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I. Üldist

Tartu Ülikooli Raamatukogu on Eesti avalik universaalne teadusraamatukogu. Ülikooli struktuuris tegutses ta 
1996. a. I prorektori prof. Toivo Maimetsa haldusalas.

Raamatukogu juhtisid direktor Peeter Olesk, majandusdirektor Heiki Epner, teenindusdirektor Kärt Miil 
(01.01.–09.09.) ja tehnoloogiadirektor Toomas Liivamägi (alates 01.10.). 

II. Personal

Seisuga 1. jaan. 1996 oli raamatukogus 330,5 ametikohta (364 töötajat), sellest oli raamatukogunduslikku 
personali 269,75 ametikohta (289 töötajat). Ülikooli peainseneriosakonna ümberkorraldamisega anti 1. 
jaanuarist raamatukogu alluvusse hoone tehnovõrke hooldavad töölised — 11,5 ametikohta. 15. aprillist loodi 
peainseneri ametikoht, septembris kaotati teenindusdirektori ametikoht, selle asemele loodi 
tehnoloogiadirektori ametikoht. TÜ nõukogu otsusega eraldati palkadeks 6,118 milj. kr., millesse oli 
programmeeritud ka raamatukogunduslike ametikohtade koondamisülesanne. Aasta jooksul koondati 37,5 
ametikohta, osalisele koormusele viidi 33 töötajat.

Seisuga 31. dets. 1996 oli raamatukogus 304,5 ametikohta (349 töötajat), sellest raamatukogunduslikku 
personali 232,5 ametikohta (263 töötajat), hoonet teenindavat tehnilist personali 16,75 ametikohta (20 
töötajat) ja majanduspersonali 55,25 ametikohta (66 töötajat). Kõrgharidusega raamatukogutöötajaid oli 200, 
nendest 31 raamatukogundusliku haridusega, 59 raamatukoguhoidjat töötas osalise koormusega.
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III. Automatiseeritud infosüsteemi väljaarendamine

Automatiseeritud infosüsteemi väljaarendamise põhisuunad 1996. a. olid järgmised:

ühtse raamatukogudevahelise infosüsteemi (kataloogid, lugejate arvestus jne.) väljaarendamine, 

infootsingud CD-del ja internetis olevatest andmebaasidest,

raamatukogus loodavad bibliograafilised ja muud lokaalsed andmebaasid,

raamatukogu tutvustamine WWW-s,

haldustarkvara kasutuselevõtt.

 

1) Infosüsteemid INGRID ja INNOPAC

1996. aasta märtsis alustati INGRID-is perioodika arvelevõtmise ja kataloogimisega. Seoses programmeerijate 
lahkumisega raamatukogust jäi perioodika moodul lõplikult viimistlemata. Ülejäänud väljatöötatud moodulid (lugejate 
arvestus, soovisedelite saatmine fondi jne.) jäid rakendamata riistvara puuduse tõttu — esimesed rahaeraldised 
infotehnoloogiale jõudsid raamatukogusse oktoobri lõpus.

1996. a. võeti raamatukogus vastu põhimõtteline otsus loobuda oma elektronkataloogi INGRID edasiarendamisest ja 
koostöös teiste Eesti teadusraamatukogudega ELNET Konsortsiumi raames osta ning juurutada ühine infosüsteem 
INNOPAC. ELNET Konsortsiumis on esindatud Rahvusraamatukogu, ETAR, TÜ, TTÜ, TPÜ ja EPMÜ Raamatukogu 
ning Kirjandusmuusemi Arhiivraamatukogu. Konsortsiumi esimees on Mihkel Reial (ERR), tegevdirektor Asko Tamme 
(ETAR), projektijuht Ülo Treikelder (TÜR).

Maikuus valis konsortsium raamatukogusüsteemide müüjatelt laekunud kümnest pakkumisest Eesti 
teadusraamatukogude infosüsteemi jaoks välja Innovative Interfaces Inc. pakutud INNOPAC-i. Novembris eraldas 
Andrew W. Melloni Fond raha INNOPAC-i ja serverite ostmiseks tingimusel, et Eesti riik annab raha riistvara jaoks 
ning kohtvõrkude väljaarendamiseks. Sõlmiti esialgne kokkulepe INNOPAC-i juurutamise ajakava ja töötajate koolituse 
suhtes. Moodustati töögrupid INNOPAC-i erinevate moodulite konfigureerimiseks.

 

2) Arvutivõrk

Arvutivõrku püüti vastavalt võimalustele arendada tasakaalustatult, s. t. vastavalt infohulga ja PC-de arvu kasvule 
suurendatakse serverite ning kommunikatsiooniseadmete võimsust. 1996. a. täiustati mõlemat Sun-serverit: 

 

Server Op-mälu Op-süsteem Kettaseadmed Võrguliides Striimer Kasutus

SS2 64 MB RAM SunOs 4.1.3 2.1 GB SCSI-2 AUI 2 GB DAT andmebaasi-

karp   1.0 GB SCSI-2   server



SS20 144 MB RAM Solaris 2.5 1.0 GB SCSI-2, TP/AUI 5 GB DAT meiliserver,

kilu   2.1 GB SCSI-2,  (compressed) WWW server,

   2.1 GB SCSI-2,   DNS server,

   4.0 GB SCSI-2   failiserver

 

Kommunikatsiooniseadmete osas alustati üleminekut koaksiaalkaabli ühendustelt keerupaari kaabli võrgule ja nn. 
switch-tehnoloogiale. Mõlemad uuendused võimaldavad muuta andmeedastuse kiiremaks ja turvalisemaks:

 

Seade Võrguliides

3 Com LinkBuilder FMS II HUB (kontsentraator) 16 TP, 1 AUI

3 Com LinkBuilder Coaxial Hub HUB (kontsentraator) 10 BNC, 1 AUI

3 Com SuperStack II Switch 1000 Switch 24 TP, 1 FX, 1 AUI

3 Com SuperStack II Hub 10 HUB (kontsentraator) 24 TP, 1 AUI

Micro-Annex sideserver 16 serial, 1 AUI

IMC Repeater järgur 4 BNC/AUI

 

Lisaks neile seadmetele oli raamatukogus aasta lõpus veel neli printserverit ning neli printerijagajat.

 

3) Arvutid

Arvutitöökohtade hulk on aasta-aastalt suurenenud. 31. 12. 1996 seisuga oli raamatukogus kasutusel 75 PC-d, neist 64 
võrgus (vt. lisa XXVI). Vajadus arvutite järele on siiski veel suurem, mistõttu vananenud masinaid pole siiani 
praktiliselt välja vahetatud — kasutusel on ka XT-tüüpi arvutid. Aasta jooksul osteti arvuteid juurde Avatud Eesti Fondi, 
Open Society Institute ja Kultuuriministeeriumi rahade eest. Ülikool oma raamatukogu infotehnoloogiliseks arenduseks 
1996. aastal raha ei eraldanud.

Raamatukogus on 12 terminaali, lugejate käsutuses on neist 3 kataloogisaalis kataloogiotsinguks ja 5 vanas arvutiklassis 
telnet’iks ning kataloogiotsinguks. Arvutitöökohana kasutati kahte terminaali arvestussektoris ja kolme 
kataloogimisosakonnas.

Lisaks eelnevale on raamatukogus kümme 24-nõelalist maatriksprinterit Epson LQ 100 ja LQ 570, kuus laserprinterit 
HP Laserjet 5L-st kuni 6MP-ni, samuti seitse vanemat 9-nõelalist maatriksprinterit. Infoosakond sai koos uue 



arvutiklassiga ka dataprojektori, mis avardab oluliselt võimalusi loengute ja seminaride läbiviimiseks. 
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IV. Komplekteerimine

1996. a. kevadest, seoses elektronkataloogi INGRID perioodikamooduli töölerakendamisega, inventeeritakse 
ka raamatukogusse saabuvad ajakirjad ja jätkväljaanded (v. a. slaavi tähestikus) arvutisse, nad saavad 
inventarinumbriga ribakoodi. Sellest tulenevalt on informatsioon perioodikaväljaannete olemasolust 
raamatukogus kättesaadav kohe peale trükise saabumist. Arvutisse viidi ka raamatuostusummad, mis 
võimaldab paremini jälgida komplekteerimisrahade kasutamist.

Detsembris alustati kompaktplaatidel teatmeteoste ja multimeediapakettide komplekteerimist.

1996. aastaks oli raamatukogule eraldatud komplekteerimiseks 10,8 miljonit krooni, millest 7,3 miljonit 
kulutati välisperioodika ostmiseks ja 1997. aastaks ettetellimiseks. Tellitavate ajakirjade nimekirjad koostati 
koostöös ülikooli õppetoolide esindajatega, raamatukogupoolselt lisati vaid mõned üldist huvi pakkuvad 
väljaanded ning välisajalehed. 

Laienes instituutide võrk, kellel on erialaste ajakirjadega võimalik tutvuda juba enne raamatukogu 
lugemissaali jõudmist. 1996. a. lõpus kasutas üheksa ülikooli allasutust võimalust deponeerida kuni kolmeks 
nädalaks oma raamatukogusse äsjasaabunud välisperioodikat.

1) Eesti trükis

Eesti trükist püütakse raamatukokku komplekteerida võimalikult ammendavalt. Endiselt laekusid 
sundeksemplarid mittetäielikult, keeruline oli kvaasitrükiste, väljaspool Eestit tellimustööna trükitud 
väljaannete, asutuste väikesetiraaz iliste pisitrükiste kättesaamine. Jätkati valdade, koolide jne. väikelehtede 
nõutamist — eelnevate kokkulepete kohaselt maavalitsustega jõudis raamatukokku arvukalt Hiiu-, Järva-, 
Viljandi- ja Valgamaa trükiseid. Eestikeelset kirjandust hangiti kõikidest Tartu raamatukauplustest, aga ka 
otse kirjastustest Tallinnas ja Tartus.

2) Välismaine trükis

Jätkuvalt võis täheldada annetuste süstemaatilist vähenemist, mistõttu kasvas märgatavalt põhilise 
komplekteerimisallika, ostude osakaal. Välisvahetuse olukord jäi endiselt ebaselgeks — ülikooli väljaannete 
hulk on ikka niivõrd väike, et vahetuse ülalpidamiseks sellest ei piisa.

Väliskirjanduse komplekteerimiseks kasutati senisest rohkem otsesidemeid kirjastustega — peamiselt 
kirjastuste näituste organiseerimise teel raamatukogus. Sellega avanes võimalus osta näitustel väljapandud 
raamatud soodushinnaga. Aasta jooksul toimusid kirjastuste "Springer", "John Wiley & Sons" ja "Otava" 
näitus ning firma "Springer" vahendusel 35 Euroopa kirjastuse ühisnäitus.

Paranes olukord Venemaal välja antud trükiste hankimisel. Venekeelset kirjandust muretseti regulaarselt 
umbes 10 vahendusfirma kaudu. Taastunud on vahetussuhted mitmete Venemaa ja teiste endisesse NSVLiitu 
kuulunud riikide raamatukogudega (Vorone•is, Venemaa Rahvusraamatukogu jt.).

3) Trükiste järelkomplekteerimine

Vanemat eestikeelset kirjandust ja Estica’t muretseti eelkõige "Gildi Antiigist" Tartus ja "Rüütli 
Antikvariaadist" Tallinnas, vähem teistest antikvariaatidest ja oksjonitelt. Raamatuid osteti ka 13 eraisikult, 



näit. osa prof. V. Vaga raamatukogust, mille väärtuslikuma osa moodustab Estica-kirjandus. Seni 
raamatukogus puudunud eestikeelseid trükiseid saadi juurde 294, mille hulgast olgu nimetatud näit. 
O. W. Masingu "Maarahva Näddala-Leht" (1822, nr. 3–49). Et vanema eestikeelse trükise osas on 
raamatukogus suuri lünki, näitas 1934. a. "Eesti raamatute üldnimestiku" ja kataloogi võrdlus — 1 304 
nimetusest puudus raamatukogus 250.

4) Arvutiandmebaasid

Osteti mitu välismaist andmebaasi (Chemical Abstracts, Biological Abstracts, GEOBASE, INSPEC). Sotsiaal- 
ja humanitaaralastest andmebaasidest osteti Rahvusraamatukogult Eesti jooksva perioodika andmebaasid 
MAJPOL, ÕIGUS, EMOR, VARIA, LITTERA. Rida andmebaase saadi jätkuvalt annetustena. 

5) Käsikirjad

Raamatukokku laekus üks isikuarhiiv — Balti Arhiivi juhataja Stockholmis Kaljo Käärik andis üle endise TÜ 
füüsikaprofessori Harald Perlitzi materjalid. Täiendusi saadi V. Sinaiski, S. Aaslava, L. Puusepa, 
L. Leesmendi, A. Uustali, H. Ligi, V. Masingu ja O.-M. Klaasseni isikuarhiivile.

6) Fotod, kunst

Kunstikogusse saabus kingitusena kaks skulptuuri — A. Vomm kinkis 1980. a. loodud Paul Saagpaku büsti 
kipskoopia, koos H. Perlitzi isikuarhiiviga annetati ka tema pronksbüst (kunstnik E. Jõesaar, 1949). 
Fotokogusse laekus pilte seoses raamatukogu üritustega, samuti ülikooli õppejõudude jt. portreefotosid, 
väliseestlaste elu ja tegevusega seotud pilte.

7) Helisalvestised

Helisalvestisi osteti peamiselt vahendusfirmade, vähem kaupluste kaudu. Korralik eelarve võimaldas enam 
kui kahekordistada CD-de hulka. Aasta jooksul komplekteeriti arvestataval määral varem raamatukogus 
peaaegu puudunud keskaja muusikat, barokkooperit ja -suurvorme, nüüdisheliloomingut.
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V. Kataloogitöö

1996. a. ületas arvutikataloogimine esmakordselt traditsioonilise kataloogimise. Kui veel aasta tagasi 
kataloogiti kõigist saabuvatest raamatutest arvuti abil 30%, siis aruandeaastal oli see 51%, liigitamise-
märksõnastamise puhul olid vastavad arvud 26% 1995. a. ja 56% 1996. a. Piiratud rahaliste võimaluste tõttu 
ei saadud moodustada retrokataloogimise gruppi. Fondis olevast u. 50 000 ladina tähestikus raamatust (ilm. 
alates 1990. aastast) jõuti arvutisse sisestada ja märksõnastada ainult 128. Ülikooli allasutused on näidanud 
üles suurt huvi arvutikataloogimise ja kõigi ülikooli valduses olevate raamatute koond-elektronkataloogi 
loomise vastu. Selles osas on ettevalmistustööga kõige kaugemale jõudnud kunstiajaloo kabineti raamatukogu.

9. märtsil algas raamatukogus perioodika arvutikataloogimine, kusjuures kõiki seniseid perioodika 
kaartkatalooge jätkatakse. Analoogiliselt raamatutega sisestatakse esialgu elektronkataloogi vaid ladina 
tähestikus ja paberkandjal 1990. a. ja hiljem ilmunud väljaanded. Perioodika arvutikataloogimisel kasutati ära 
andmebaas "Serial", mille kirjed koos registreerimisandmetega kanti INGRID-isse.

1996. a. täienesid raamatukogu kataloogid ja kartoteegid järgmiselt:

1) Raamatutele ja erilaadsetele materjalidele (dissertatsioonid, autoreferaadid, auhinnatööd, 
separaadid, geograafilised kaardid) koostati 14 260 kirjet (1995. a. 15 148), neist arvutil 6 820.

2) Lõpetati varem kahes väikeses vähekasutatud sedelkataloogis peegeldatud ladina tähestikus 
auhinna- ja diplomitööde rekataloogimine-liigitamine (u. 1 100 nim.) ja kaardid liideti 
raamatute tähestik- ja süstemaatilisse kataloogi. Seega lihtsustus veidike raamatukogu 
keeruline kataloogisüsteem.

3) Tähestik- ja kohakataloogidesse liideti u. 62 000 (1995. a. 73 000) kaarti. Mõeldes 
retrokataloogimisele, loodi uus eesti- ja võõrkeelse kirjanduse peakataloog arvutil kataloogitud 
väljaannete kohta.

4) Liigitati 21 070 nim. (1995. a. 21 787) raamatuid ja jätkväljaandeid, sellest 
elektronkataloogi 11 770 (1995. a. 5 611). Märksõnastati 21 024 teavikut (1995. a. 15 477), 
sellest 11 770 elektronkataloogi.

5) Süstemaatilistesse kataloogidesse liideti u. 38 000 (1995. a. 39 500) kaarti.

6) Märksõnakataloogidesse liideti u. 11 700 (1995. a. 11 500) kaarti.

7) Kataloogidest eemaldati u. 9 500 kustutatud raamatute kaarti (1995. a. 13 500).

8) Süstemaatilist kataloogi redigeeriti 74 000 (1995. a. 59 400) kaardi ulatuses (rubriigid 
majandus, kunst, religioon). 

9) Perioodikaväljaannete kataloogimise kohta vt. lisa IX.

10) Estica alfabeetiline ja märksõnakataloog täienes uudiskirjanduse jooksva läbitöötamise 
käigus u. 400 uue nimetusega. Märksõnastamise järelkontrolli käigus töötati läbi looduse, 



Eesti kaasaegse majanduse, sotsiaalsfääri ja demograafiaga seonduvad teemad. 

11) Valmis 5 käsikirjafondi nimistut (J. Silvet, Akadeemiline Rootsi-Eesti Selts, TÜR-i 
erihoiu osakond, H. Mürk, N. Maim). Osa aasta jooksul korrastatud käsikirjafondist on nimistu 
valmimiseni avatud kartoteekide abil (J. Reinet, A. Uustal, TÜR-i arhiiv a. 1994).

12) KHO kaart- ja sedelkataloogid täienesid u. 5 000 kirje võrra, sealhulgas

— raamatukogu arhiivi vanema osa avamiseks koostati u. 500 kirjet (ka analüütilised);

— seoses näituse "Dürer ja saksa renessanss" koostamisega täiendati köitekartoteeki 79 
kirjega gooti, renessansi, baroki, historistliku ja idamaise köite kohta;

— jätkus Lääne-Euroopa 16. saj. I poole trükiste kirjeldamine, saksa 17. saj. juriidiliste 
dissertatsioonide kataloogimine, kataloogiti KHO-sse saabunud uued rariteedid;

— redigeeriti eestikeelsete kalendrite kronoloogiline kartoteek;

— jätkus F. L. Schardiuse autograafide kogu saksakeelsete autograafide kirjeldamine (370), 
kataloogiti raamatukogule tagastatud I. Kanti kirjad (483).
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VI. Bibliograafiatöö

Bibliograafiatöös oli 1996. a. käsil neli teemat, mille kohta koostatakse kartoteeke või andmebaase. Töö lõpp-
produktiks on aga bibliograafiaväljaanded.

1) Tartu Ülikool. Ajalugu. Õppejõudude, teenistujate ja kasvandike biobibliograafia 
(1632–1710, 1802–1996→ ) (täitjad M. Kümnik (juh.), A. Laumets, I. Grünfeldt, M. Suurväli, 
S. Tammoja, A. Kõre).

Jooksvalt bibliografeeriti ilmunud ja raamatukogusse saabunud raamatuid ja perioodikat, aga ka varasemate 
aastate väljaandeid. Eestikeelseid trükiseid ilmub varasemast tunduvalt rohkem, ülikooli õppejõudude tööde 
publitseerimisvõimalused on geograafilises mõttes avardunud, seetõttu on materjalide kättesaamine de visu 
kirjeldamiseks ja jooksvalt ilmuva regulaarseks bibliografeerimiseks muutunud raskemaks. 

1987., 1990. ja 1992. aastal ilmunud publiktsioonide kohta on koostamisjärgus arvutiandmebaasid, kuhu aasta 
jooksul sisestati 3 857 kirjet. Koondkartoteeki liideti seni iseseisva osana seisnud materjal aastate 1935–1940 
kohta ja kaardid aastate 1987, 1989, 1990, 1992 kohta, mis bibliograafia-aastaraamatuis ei registreerita.

Kartoteegi "Tartu Ülikool" baasil koostatakse ülikooli bibliograafia-aastaraamatuid, millest 1996. a. ilmus 
1988. a. kohta, endiselt oli töös 7 nimetust (aastad 1987, 1989–1994).

2) Teaduste ajalugu Eestis (1956–1996→ ) — kartoteeki bibliografeeriti ja liigitati 45 nim.

3) Eesti ajaloo bibliograafia 1918–1944 (täitjad K. Taal (juh.), E. Lindström, H. Solba, 
M. Laane).

Lõpetati "Postimehe" ja "Dorpater Zeitungi" läbitöötamine, bibliografeeriti aastate 1941–1944 tähtsamad 
ajalehed "Eesti Sõna", "Revaler Zeitung", "Deutsche Zeitung im Ostland". Jätkus naabermaade ajaloo-alaste 
ja ajalugu käsitlevate ajakirjade läbitöötamine, samuti eestikeelse kirjanduse bibliografeerimine. Läti 
Rahvusraamatukogus ja Balti Raamatukogus Riias bibliografeeriti 569 nim. Tartus puuduvast kirjandusest, 
näit. arvukalt separaate ja väljalõikeid erinevatest Saksamaal jm. ilmunud trükistest. Teemale oli antud ka 
ETFN-i uurimistoetus, millega kaeti komandeeringukulud ja palgati lisatööjõudu. Andmebaasi sisestati 6 087 
kirjet, märksõnastati u. 3 000 kirjet.

Töörühma juht K. Taal retsenseeris germaani-romaani filoloogia osakonna üliõpilase M. Ivandi diplomitööd 
"Publikationen der Lehrkräfte der Geschichts- und Sprachenfakultät der Tartuer Universität (1802–1902)".

4) URBIS, URBED. Rahvusvahelised andmebaasid, soome-ugri keeleteadus 1988–1992, 
1993→ (Vene aladel ilmunu) (täitja M. Onga).

Kooskõlas rahvusvahelise kokkuleppega alustati kahe uue andmebaasi — URBED, mis on sisuliselt URBIS-e 
jätkamine materjalidega aastast 1993, ja ARTAL (ajalehtede artiklid) — loomist ning URBIS-märksõnastiku 
vene-inglise versiooni koostamist. Andmebaasidesse bibliografeeriti 277 nim., sisestati 519 kirjet ja 
märksõnastati 1 409 nim.

Aasta jooksul aktiviseerusid kontaktid idapoolsete soome-ugri keskustega — nüüd saadetakse andmeid 



Tartusse üsna regulaarselt seitsmest raamatukogust. Rahvusvahelisele koostööle aitasid kaasa kolm 
ettevõtmist: koostööseminar Sõktõvkaris, Karjala Rahvusraamatukogu ja Teaduskeskuse külastamine ning 
sõit Helsingisse, et koguda materjali ja kohtuda koostööpartneritega.

Raamatukogu teatmearhiivi lisati kokku 2 529, neist 1 938 annoteeritud kaarti ("National Geographic", 
"Rahvakalender", "Nobeli preemia laureaadid" jne.). Lõpetati teemade "Eesti Vabariigi seadused", "Euroopa 
Liit" täiendamine, kuna sellelaadse info saab kiiremini kätte andmebaasidest. Aprillis alustati aga u. 30 TÜR-i 
tellitud Venemaal ilmuva ajalehe, tähtsama väliseesti ajalehe ja Eestis ilmuva venekeelse ajalehe 
bibliografeerimist valdavalt kaitse-poliitika küsimustes. Saadud infost koostatakse iganädalane bülletään, mis 
saadetakse Kaitseministeeriumile. Venemaa ajalehtedest bibliografeeritakse ka muu Estica’ga seonduv ja 
väliseesti ajalehtedest kõik TÜ-sse ja tema kasvandikesse puutuv. Nimetatud teemadel bibliografeeriti kokku 
2 003 nim.

Bibliograafid koostasid (peamiselt väljastpoolt raamatukogu) tulnud tellimuste alusel 17 (916 nim.) 
teemanimestikku, näit. "18.–19. saj. ilmunud F. Schilleri teosed Tartu Ülikooli Raamatukogus", "Šveitsi 
kirjandus Tartu Ülikooli Raamatukogus (peale 1945. a.)", "Adaveret puudutavad materjalid ajalehes 
"Kiir" (1951–1960)", "Eesti Peeter I ja Põhjasõja ajastul", "Eestlaste ja Eestit käsitlevad AABS-i 
konverentside ettekanded" jne.

Info- ja eurodokumentatsiooni osakonna andmebaaside alusel koostati osakonnas 100 
bibliograafianimestikku, mis enamikus edastati e-maili teel — informatsiooni meditsiiniandmebaaside kohta 
saadeti Rahvusraamatukogule ja Meditsiiniraamatukogule, vastatud on suguvõsa- ja perekonnauurijate 
päringutele nii Eestis kui välismaal jne.
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VII. Töö kogudega

Seisuga 31. 12. 1996 oli raamatukogus 3 719 440 a.-ü. trükiseid ja erilaadseid materjale.

Raamatukogus hakati 1996. a. komplekteerima kompaktplaatidel teatmeteoseid, multimeediapakette jne., 
moodustati elektrooniliste teavikute kogu märgisega ET.

Aruandeaastal jätkasid ülikooli kateedrid ja laborid varasema deponeeritud kirjanduse tagastamist 
põhikogusse. Jätkus endise marksismi-leninismi klassikute teostekogu ümberšifreerimine üldfondi 
suunamiseks. Mittevajalike ja aegunud raamatute kustutamine oli väga intensiivne — aasta jooksul kokku 31 
743 eks. (NB! kasutuskogudesse komplekteeriti aga ainult 30 645 eks.). Õppekirjanduse kogust kustutati näit. 
17 685 eks., millest 7 265 eks. olid mittevajalikud dubletid, 9 242 — sisult aegunud, 696 — lagunenud, 482 
— kadunud.

Käsikirjalistest materjalidest korraldati raamatukogu 1994. a. arhiiv (f. 4, nim. 3), A. Uustali (f. 120) ja 
J. Reineti isikuarhiiv (f. 94), töös olid järgmised isikuarhiivid: A. Valmet (f. 123), H. Moosberg (f. 85), 
V. Hiie (f. 92) ja J. Lotman. Uute materjalidega täiendati 12 isiku- ja asutusearhiivi ning manuskriptide kogu.

Jätkus fotokogusse saabuvate ja varem kogutud fotode määramine ja läbitöötamine, koostati TÜ 19. sajandi 
õppejõudude portreede desideraatide nimestik.

Kunstikogus jätkus baltisaksa joonistuste ja graafika läbitöötamine, koostati 30 teose pass.

Hoidlates jätkus tavapärane töö — kogude ümberpaigutamine vastavalt vajadustele, järjestuse kontroll, 
lünkade registreerimine järelkomplekteerimiseks, eestikeelsete trükiste arhiiveksemplari märgistamine. Seoses 
ajalehtede nimetuste ja arvu kasvuga tehti ümberkorraldusi eestikeelsete ajalehtede (ruum 282) ja 
võõrkeelsete ajalehtede hoidlas (B-1) — nimelt viidi maa-alusesse hoidlasse vanemad eestikeelsed ajalehed 
(ilm. a-ni 1944), millest on lugejateeninduseks olemas mikrofilm. Ajalehti tõsteti ümber u. 1 780 m.

Hügienistide olulisemateks töödeks olid laekunud isikuarhiivide puhastamine ja desinfitseerimine (J. Auli, 
V. Masingu, L. Puusepa, H. Kadari, S. Aaslava käsikirjad ja raamatud). Alustati J. Lotmani ja Z. Mintsi väga 
mahuka isikuarhiivi puhastamist. 

Konserveeriti-restaureeriti põhiliselt aasta jooksul järelkomplekteerimise korras hangitud eestikeelseid 
haruldasi trükiseid ja Eesti vanemaid kaarte. 

Temperatuuri ja õhuniiskust mõõdeti raamatukogus 26 punktis 1–2 korda nädalas. Hoidlate ja ka 
lugemissaalide kliima püsis aasta jooksul üsna stabiilsena. Normist madalam relatiivne õhuniiskus ja kõrgem 
temperatuur olid jaanuaris ja oktoobri lõpus, kui raamatukoguhoone oli küttetorustiku remondi tõttu kuus 
päeva kütmata.
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VIII. Lugejateenindus

Lugejate arv on viimastel aastatel püsinud stabiilsena. 31. 12. 1996 oli registreeritud 24 300 lugejat, kellest 
u. 57% olid TÜ õppejõud, magistrandid, doktorandid, teenistujad ja üliõpilased.

Seoses koondamistega lühendati raamatukogu lahtioleku aega, 2. septembrist alates töötasid teeninduspunktid 
järgmiselt: 

Teaduskirjanduse, teatmekirjanduse, õppekirjanduse lugemissaal ja fonoteek

E–R 8–21

L–P 10–18

Kojulaenutused

E–R 8–20

L 12–18

P kinni

Hoiuosakond (s. t. kirjanduse väljatoomine hoidlast)

E–R 8–20

L 12–18

P kinni

Eestikeelsete ajalehtede lugemissaal

E–R 10–18

L 12–18

P kinni

KHO lugemissaal

E–R 8–18

L–P kinni

Arvutiandmebaasid



E–R 8–20

L 12–18

P kinni

Uudiskirjanduse näitus

E–R 8–21

L–P 12–18

Kataloogikonsultant

E–R 10–20

L 12–18

P 12–16

Oluliselt paranes raamatukogus infoteeninduse tase. Avatud Eesti Fond finantseeris projekti "Multimeedia 
klass Tartu Ülikooli Raamatukogus". 19. detsembril avati raamatukogu uus andmebaaside ning 
Eurodokumentatsiooni Keskuse ruum. Seal on lugejate käsutuses 10 Pentium ning kaks 486 PC arvutit. 
Arvutiprojektor ja ekraan loovad uudsed võimalused õppetöö korraldamiseks. Lugejad saavad teha otsinguid 
55 CD-ROM ja 14 arvutite kõvaketastele salvestatud andmebaasis. Raamatukogu töötajate vahendusel on 
lugejatel praegu juurdepääs STN, Euroopa Liidu, LEXIS/NEXIS, STAT-USA on-line andmebaasidesse. 
Aasta jooksul töötas andmebaasidega 3 100 lugejat, kes kasutasid erinevaid andmebaase 3 117 korda.

Pidevalt püüti parandada lugemissaalide avariiulitele paigutatud kirjanduse valikut (trükiste arv ei 
suurenenud) — seda eelkõige eitavate vastuste analüüsi ja lugejate päringute alusel. Kokku oli lugemissaalide 
avariiulitel 31. 12. 1996 seisuga 4 281 laudimeetrit trükiseid.

RVL-i tellimusi oli 5 011 (1995. a. — 3 186), ülekoormatuse tõttu tellimuste täitmise aeg pikenes eelmise 
aasta kahelt nädalalt ühele kuule aruandeaastal. Tellimuste täitmise protsent on aga endiselt kõrge — u. 90, 
mis vastab (täielikult) rahvusvahelistele normidele. Kõige rohkem on kirjandust tellitud Umeå, Linköpingi, 
Uppsala ja Lundi Ülikooli Raamatukogust.

Üliõpilased saavad nüüd hea ingliskeelse õpiku kõrval kasutada suuremas valikus ka ülikooli õppejõudude 
poolt koostatud eestikeelseid õpikuid — siin on teistest edukamad olnud õigus-, majandus- ja 
arstiteaduskonna õppejõud. Õppekirjanduse lugemissaalidesse jõudsid uued keskkooli-gümnaasiumi õpikud, 
mille järele on olnud suur nõudlus.

Aasta lõpul võeti vastu otsus fonoteegi lugemissaali moodustamise kohta, mis peaks tunduvalt parandama 
lugejateenindust selles osas. 

KHO varasid kasutas 641 lugejat/uurijat (13 000 laenutust, 2848 külastust), kellest 68% olid TÜ üliõpilased, 



õppejõud, teadurid. Osakonna materjale on kasutatud mitmesugustel teemadel, näit. J. W. Krause 
kunstipärand, baltisakslaste eksliibris, sakraalehitus Eestis, ristiusu kirik Eestis läbi aegade, põllutööviisid 
Eestis, Soome ja Skandinaavia vanad kaardid jne.

Bibliograafia osakondade ning käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonna poolt anti 1996. a. lugejatele 
5 889 suulist teadist (1995. a. 6 589). Bibliograafiateadistest seostus enamik Tartu Ülikooli ja tema 
kasvandike temaatikaga. Lugejate küsimuste lahendamisel oli seejuures suureks abiks kartoteek "Tartu 
Ülikool". Lugejatele anti 10 individuaalkonsultatsiooni kirjanduse nimestike ja bibliograafiate koostamisel. 
Suuliseid teadiseid antakse raamatukogus lugejatele kokku 16 teeninduspunktis, lisaks olgu nimetatud veel 
näit. kataloogikonsultant, lugemissaalid jne. Kirjalikke teadiseid anti 512, näit. autograafidest, Lääne-Euroopa 
varastest käsikirjadest ja trükistest, juudi kultuuripärandi saatusest, idamaistest käsikirjadest, Rabivere mõisast 
ja selle omanikest, Tartu oreliehitajast E. Kesslerist jne. Uurijate tellimusel valmistati 2 677 kaadrit 
mikrofilmi, 251 lk. ksero- ja 100 fotokoopiat, 39 slaidi. 
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IX. Lugejakoolitus

Ühetunnised raamatukoguõppused esmakursuslastele, mis neljandat aastat olid korraldatud rangelt 
vabatahtlikkuse alusel, toimusid 02. 09–13. 09. Esmakursuslastele näidati kevadel valminud videofilmi 
"Rebane raamatukogus", tutvustati raamatukogu ajalugu, filiaale, kasutamise korda, laenutuseeskirju, 
katalooge, demonstreeriti elektonkataloogi, õpetati soovisedeli täitmist jne. Lektoritena tegutses 18 
raamatukogutöötajat, kes viisid läbi 65 õppust (51 – eesti, 9 – vene, 3 – soome, 1 – inglise ja 1 saksa keeles). 
Õppustel osales 303 esmakursuslast, s.o. 23,2% üldarvust. Rohkem osales õppustel sotsiaal- ja 
matemaatikateaduskonna üliõpilasi, tagasihoidlik oli traditsiooniliselt kehakultuuri- ja füüsika-
keemiateaduskonna üliõpilaste huvi.

Kuna lugejate hulgas kasvab aasta-aastalt keskkooli- ja gümnaasiumiõpilaste arv, korraldati viis õppust 
spetsiaalselt nendele. Vastavad kirjad saadeti 23 kooli, aktiivsemalt reageeriti üleskutsele Tartu Õpetajate 
Seminaris, Tamme ja H. Treffneri Gümnaasiumis.

Infoosakonna töötajad viisid läbi loenguid/õppusi 484-le inimesele 218 tunni ulatuses. 2–4-tunniseid õppusi 
korraldati mõnikord tervetele kursustele, näit. sotsioloogia, ajakirjanduse, eripedagoogika eriala II kursuse 
üliõpilastele. Välismajanduse eriala üliõpilastele korraldati kaks 8-tunnist kursust — "Majandusalased 
arvutiandmebaasid TÜ Raamatukogus. Interneti võimalused majandusinfo leidmiseks" ja "Euroopa Liidu 
dokumentatsioon. Euroopa Liidu alane informatsioon internetis".
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X. Teadustöö

1996. a. oli käsil 6 teemade ringi.

1) Raamatukogu teeninduskorralduse toimivus (juh. K. Miil ja U. Tõnnov).

Teema on raamatukogus aktuaalne teist aastat. Uuring toimus 1995. a. märtsis Balti-Rootsi koostööprojekti 
raames. Töö esialgsed tulemused on avaldatud Stockholmi Ülikooli Raamatukogu väljaandes "Library 
management development project. 3rd final report" ja läbi arutatud Stockholmi Ülikooli Raamatukogu ja 
Baltikumi teadusraamatukogude ühisseminaril Riias 13.–15. juunil 1995. a. 

Põhjalik ülevaade kõigist uuringuga hõlmatud probleemidest anti 21. veebruaril toimunud seminaril 
"Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest". TÜR-ist esinesid K. Miil, U. Tõnnov, E. Loorits, Ü. Must, 
M. Ilus, T. Matsulevitš. Osa võttis 82 inimest 12 raamatukogust ja raamatukogunduse õppeasutustest. 
Raamatukogu oma paljunduses ilmusid seminari ettekannete kokkuvõtted. Esinejad koostasid ettekannete 
põhjal artiklid 1997. a. ilmuva kogumiku jaoks. 

2) Tartu Ülikooli Raamatukogu ajalugu 19.–20. sajandil (juh. H. Tankler).

Teemaga olid seotud H. Tankler, M. Rand, R. Michelson, I. Kukk, E. Jaanson, S. Lembinen, K. Schmidt, 
K. Pedak, T. Täpsi, L. Dubjeva, J. Latko, K. Tammur, N. Vorobjova, L. Punga, kel valmisid ettekanded või 
publikatsioonid peamiselt TÜR-i ajalooliste kogude koostisest (vt. lisa XVII–XIX).

1996. a. jätkus saksakeelsena kavandatud artiklikogumiku koostamine TÜR-i kogude kujunemisloost. F. 
Puksoo päeval peeti neli raamatukogu ajaloole pühendatud ettekannet, millest kolm on juba avaldatud või 
avaldatakse raamatukogunduslikes väljaannetes. Raamatukogu paljunduses ilmusid 1995. a. 31. augustil 
toimunud Morgensterni mälestuspäeva "Ammendamatu Morgenstern" ettekannete tekstid. 
Humanitaarraamatukogu töötajal K. Pedakul valmis H. Tankleri juhendamisel diplomitöö "Tartu Ülikooli 
Raamatukogu komplekteerimine 1919–1940". F. Puksoo auhindade konkursil tõsteti esile Hain Tankleri 
uurimus "Privatbibliotheken an der Universität Tartu/Dorpat im 19. Jahrhundert" (Nordost-Archiv, 1995, 
vihik 1), mis eestikeelsena ilmub käesolevas aastaraamatus. M. Rand ja H. Tankler jätkasid töid TÜR-i 
ajalooliste kogude ülevaate jaoks käsiraamatule "Handbuch der historischen deutschen 
Buchbestände" (täiendavad osad, redigeerimine).

3) Tartu Ülikooli ajalugu 19. sajandil ja 20. sajandi I poolel (täitja H. Tankler).

Seoses uurimisteemaga viibis H. Tankler pikemaajalistel komandeeringutel Inglismaal ja Saksamaal, avaldas 
välismaistes kogumikes kaks teemaga seonduvat artiklit ja kahe konverentsi teesid (viimased koos 
S. Lembineni ja A. Raaliga) ning esines kahel korral Tartu Ülikooli ajaloolistest teaduskontaktidest.

4) Eesti-, Liivi- ja Kuramaa haritlaskonna kujunemine ja akadeemilised sidemed 17.–18. sajandil (täitja 
A. Tering).

A. Tering koostas näituse ja kataloogi "Descartes ja tema ideede jõudmine Baltimaile 17. sajandil ja 18. 
sajandi algul", avaldas 5 artiklit ja pidas 3 ettekannet. Jätkus materjalide kogumine balti üliõpilaste matrikli 
(1561–1800) koostamiseks. A. Tering töötas selleks pikemalt Riia arhiivides ja raamatukogudes ning Jena 
Ülikooli arhiivis.



5) Tartu ülikooli trükikoja toodang aastail 1631–1710 (täitjad E. Jaanson, M. Rand).

E. Jaanson jätkas trükibibliograafia ettevalmistamiseks arvutikirjete redigeerimist de visu. Wästeråsi 
Linnaraamatukogust ja Eesti Kirjandusmuuseumist saadi juurde 6 puuduvat koopiat, neist kaks olid seni 
teadmata.

6) Eesti mõistatused (eesti rahvaluule teadusliku suurpublikatsiooni Monumenta Estoniae antiquae IV 
seeria koostamine) (juh. prof. A. Krikmann, ühisprojekt TA Eesti Keele Instituudiga). 

Raamatukogust osaleb väljaande ettevalmistustöös R. Saukas, kes kontrollis tekstide autentsust mõistatuste 
kartoteegis (läbi töötatud 41 kartoteegikasti ehk 527 tüüpi, märksõnad 'padi – tedrekuju' ja 'värav –ülbus'). 
R. Saukas retsenseeris TÜ rahvaluule eriharu üliõpilase P. Voolaiu diplomitööd "Keerdküsimused eesti 
traditsioonis".
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XI. Kirjastustegevus

Raamatukogu kirjastamisel ilmus 9 väljaannet, nendest 3 raamatukogu oma paljunduses nn. kvaasitrükistena, 
kõik kokku 75 trükipoognat. Tore rahvusvahelise koostöö kogemus oli Läänemeremaade 
raamatukoguühenduse Bibliotheca Baltica sümpoosioni saksakeelse materjalikogumiku kokkupanemine, 
esmakordselt ilmus raamatukogu aasta-raamat. Kaks KHO-s hästi koostatud näitusekataloogi väärikas 
trükitehnilises teostuses olid väga töömahukad ettevõtmised. Õnnestus publitseerida ka graafikakataloogide 
sarja järjekordne vihik, mis oli valmis käsikirjana ammu ootamas. Raamatukogu tutvustavaid 
reklaamtrükiseid publitseeriti 22 nimetust, nendest 17 oma paljunduses. Raamatukogu viimaste aastate 
väljaanded olid eksponeeritud Eesti Kirjastajate Liidu ühisstendil Frankfurdi raamatumessil 2.–7. oktoobrini. 
Esmakordselt toimusid raamatukogu väljaannete esitlused.
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XII. Koostöö Eesti raamatukogudega 

Raamatukogu komplekteerijatel olid regulaarsed vahetussuhted kõigi Eesti suuremate raamatukogudega, 
järjekindel oli infovahetus ERR-i väljaandes "Uued Eesti raamatud" registreeritud trükiste andmete 
täpsustamiseks. 

Pidevalt saadetakse materjali Eesti raamatukogudes koostatavatele koondkataloogidele. Raamatukogunduse 
uudiskirjanduse koondkataloogile, mille väljundiks on 6 korda aastas ilmuv bibliograafianimestik ja Pro-
cite'is koostatud andmebaas, saadeti 239 kirjet välismaal ilmunud raamatukogunduslike ajakirjaartiklite kohta. 
Alates aprillikuust sisestati kirjed andmebaasi "Raamatukogunduse uudiskirjandus" ja edastati 
Rahvusraamatukokku elektroonilisel teel. ERR-i rahvusbibliograafia osakonnale saadeti 22 kirjet Estonica-
materjalide kohta, Rahvusraamatukogu poolt väljaantavale perioodika koondkataloogile (endine "Serial") 
saadeti 500 uue nimetuse kirjed ja eelmise aasta andmebaasi võrreldud väljatrükk. 29. apr. alustati 
arvutikirjete (raamatud ilm. alates 1992. a.) edastamist ERR-is koostatavale välisraamatute koondkataloogile. 

Jätkus eestikeelsete ja Eestis ilmunud võõrkeelsete ajalehtede (ilm. a-ni 1944) mikrofilmimisele saatmine 
vastavalt lepingule ERR-iga.

Restaureerimisosakonnas staz eerisid S. Kask ETA  Raamatukogust ja J. Mill F. R. Kreutzwaldi 
Memoriaalmuuseumist Võrus.

Ühiste probleemide lahendamiseks on Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu (ERÜ) juurde moodustatud 
töörühmad, milles osalevad ka TÜ Raamatukogu töötajad:

 

Kogude töörühm — TÜR-ist Ü. Treikelder. Koordineeriti referaatajakirjade säilitamist Eesti 
teadusraamatukogudes.

Komplekteerimistoimkond — TÜR-ist Ü. Treikelder, K. Viirsalu. Kohtuti kirjastuste ja 
Tolliameti esindajatega.

Bibliokirje töörühm — TÜR-ist E. Loorits, R. Somson. Töörühma kokku ei kutsutud.

Liigitamise ja märksõnastamise töörühm — TÜR-ist H. Laanes ja S. Nilbe. Jätkus UDK-
tabelite tõlke ja publitseerimise korraldamine, ühtse märksõnastiku probleemide lahendamine. 

Sundeksemplari seaduse ettevalmistamise töörühm — TÜR-ist K. Viirsalu. 

Vanaraamatu töörühm — TÜR-ist M. Rand, K. Tammur, V. Hiir, K. Kaugver. On püütud 
koondada ja jagada teavet erinevate kogude kohta kodu- ja välismaal. Korraldati seminar 
"Vana ja haruldane raamat: kirjeldamine, kasutamine, hoid". Valmistati ette vana raamatu 
trükikataloogide ja -bibliograafiate koondnimestik (TÜR-ist N. Vorobjova, T. Šahhovskaja). 

Raamatukogupoliitika töörühm — TÜR-ist Ü. Must.



Hoiutoimkond — TÜR-ist R. Sonn, K. Laur.

Bibliograafiakomisjon — TÜR-ist M. Kümnik, A. Laumets. Kolmel koosolekul arutati 
rahvusbibliograafia olukorda nii andmebaaside kui väljaannetena, ajakirjade bibliograafilise 
andmebaasi ja kaitstud väitekirjade andmebaasi loomist.

Terminoloogiatoimkond — TÜR-ist M. Onga. Kahel koosolekul arutati 
raamatukogusõnastiku neljanda teemavihiku "Kogud. Komplekteerimine" terminiseletusi ja 
võõrvasteid.

ERÜ raamatukogutöötajate täiendkoolituse toimkond, Kultuuriministeeriumi 
raamatukoguhoidjate koolitusnõukogu — TÜR-ist M. Ermel. Arutati teadusraamatukogude 
töötajate kutsenõudeid, TPÜ infoteaduste osakonna ja Viljandi Kultuurikolled•i 
raamatukogunduse eriala üliõpilaste õppekavasid.

Ajakirja "Raamatukogu" toimetuse kolleegium — TÜR-ist U. Tõnnov.

Eesti Hoiuraamatukogu nõukogu — TÜR-ist K. Jentson.

H. Tankler osaleb "Eesti teadlaste biograafilise leksikoni" toimetuskolleegiumi, "Eesti apteekide ajaloo" 
kolleegiumi ja TÜ Ajaloomuuseumi nõukogu töös.
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XIII. Rahvusvaheline koostöö

Publikatsioonide vahetamine raamatukogude, teadusasutuste, organisatsioonide ja üksikisikutega välismaal on 
olnud stabiilne — vahetuspartnereid on u. 550. Göttingeni Ülikooli Raamatukogule saadeti pakkumisnimekiri 
vahetusfondi eestikeelsete trükiste kohta (331 nim.). Bibliograafilise info saamiseks on raamatukogu poole 
pöördutud 137 korral Rootsist, USA-st, Saksamaalt, Suurbritanniast, Norrast, Prantsusmaalt, Soomest, 
Austraaliast, Araabia Ühendemiraatidest jne.

2. veebruaril kirjutati alla kahele rahvusvahelisele koostöölepingule Osnabrücki Ülikooli ja Olmsi kirjastusega 
projekti "Die deutschen Personalschriften in den Bibliotheken des Baltikums, Polens und Russlands" raames. 
05. 08. külastasid raamatukogu M. Klöcker ja R. Bauklöh Osnabrücki Ülikoolist, et täpsustada lepingutega 
seotud küsimusi. Projekt näeb ette nimestiku koostamist TÜR-is leiduvast saksa personaalkirjandusest ja 
nendest mikrofilmide valmistamist. Viimaste alusel koostatakse Saksamaal personaalkirjanduse kataloog, mis 
avaldatakse nii arvuti- kui trükiversioonis. Eestist osaleb nimetatud projektis ka ETA Raamatukogu. 

Koostöös Soome Kodumaiste Keelte Uurimiskeskuse, Ungari TA Keeleteaduse Instituudi ja Hamburgi 
Ülikooliga (SLV) koostab TÜR andmebaasi URBIS (vt. V,4).

Raamatukogu töötajad on esinenud välismaal ettekannetega, välismaistes väljaannetes on ilmunud uurimusi ja 
artikleid, teadurid A. Tering ja H. Tankler on olnud pikaajalistel komandeeringutel Saksamaal, Inglismaal ja 
Lätis, et koguda materjali pooleliolevate uurimisteemade tarbeks.

Toimusid mitme Euroopa suure kirjastuse näitused, kus väljapandu osteti soodushinnaga raamatukogule.

Raamatukogu on järgmiste rahvusvaheliste organisatsioonide liige:

Euroopa Teadusraamatukogude Ühendus (LIBER),

Läänemeremaade raamatukogude ühendus Bibliotheca Baltica,

Euroopa Meditsiiniraamatukogude Assotsiatsioon (EAHIL),

Rahvusvaheline Muusikaraamatukogude Assotsiatsioon (IAML),

Euroopa Informatsiooni Assotsiatsioon (EIA) ja selle Balti- ja Põhjamaade haru.

Detsembris külastas raamatukogu EAHIL-i esindaja, et tutvuda võimalustega korraldada 1999. a. Eestis 
rahvusvaheline workshop.
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XIV. Raamatukogu toimkonnad, kolleegiumid

1) Hoiutoimkond

Koosseis: K. Aints, V. Hiir, M. Ilus, K. Jalas, K. Jentson (esimees), V. Klement, K. Konsa (kuni 18. 08.), 
M. Rand, V. Selge.

Toimkonna 6 koosolekul arutati 1) kaardikogu hoiustamist, säilitamistingimusi, laenutamist; 2) kogude 
restaureerimise, konserveerimise ja köitmise probleeme; 3) diskettide, kompaktplaatide, kassettide jne. 
hoiustamist ja laenutamist.

2) Kataloogitoimkond

Koosseis: M. Ermel, L. Külv, H. Laanes, E. Loorits (esimees), S. Nilbe, U. Otsus, R. Somson, L. Trikkant.

Toimkonna 5 koosolekul arutati arvutikataloogimise ja kirje probleeme. Olulisemad otsused:

9. märtsist hakata sisestama arvutisse raamatukokku tulevaid ladina tähestikus 
perioodikaväljaandeid alates ilmumisaastast 1990;

arvutisse sisestada raamatukokku saabuvate geograafiliste kaartide ja nootide kirjed, 
olenemata ilmumisajast (v. a. slaavi tähestik); perspektiivis näha ette kaardi- ja noodikogu 
retrokataloogimine;

elektrooniliste teavikute hoidmiseks luua omaette kogu sisulis-järjenumbrilise paigutusega; 
arvutisse sisestada elektrooniliste teavikute kirjed, olenemata ilmumisajast;

leida võimalusi kaasata tesauruse redigeerimisele ülikooli vastava eriala õppejõude;

arvestades üleminekut uuele raamatukogusüsteemile INNOPAC, võiks kaartkataloogide 
täiendamise lõpetada 1999. a.

3) Bibliograafia- ja infotöö toimkond

Koosseis: V. Kuut (kuni 26. 09.), M. Kümnik, A. Laumets (esimees), M. Meltsas, L. Teedema.

Toimkonna 4 koosolekul arutati "Eesti rahvusbibliograafia. Artiklid" väljaannetes kajastatud artiklite valikut 
ja raamatukogu bibliograafiaosakondade tööga seonduvaid probleeme.

4) Kaardikogu toimkond

Koosseis: K. Jentson, V. Klement, A. Lentsius (esimees), E. Loorits, M. Rand, L. Teedema.

Toimkond loodi 16. aprillil seoses geograafiliste kaartide komplekteerimise intensiivistumisega üleskerkinud 
probleemidele lahenduste otsimiseks. Toimus 3 koosolekut, kus arutati kaartide paigutamist, säilitamist, 



kasutamise korda, kataloogimist, kuulati infot Euroopa kaardikogude hoidjate 10. konverentsist Saksamaal.

5) Kirjastuskolleegium

Koosseis: M. Ermel, S. Issakov, M. Kümnik, P. Olesk (esimees), M. Rand, R. Saukas, L. Tiik (kuni 16. 06.), 
U. Tõnnov.

Toimus 2 koosolekut, kus arutati 3 käsikirja: A. Teringu koostatud näituse kataloog "Descartes ja tema ideede 
jõudmine Baltimaile 17. sajandil ja 18. sajandi algul", I. Kuke ja K. Tammuri koostatud näituse kataloog 
"Dürer ja saksa renessanss", R. Saukase koostatud "Tartu Ülikooli Raamatukogu aastaraamat 1995". Arutluse 
all olnud väljaanded ilmusid aruandeaasta jooksul. 
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XV. Töötajate enesetäiendamine

1996. a. tehti ettevalmistusi raamatukogunduse õppetooli (taas)avamiseks Tartu Ülikoolis. Toimus kaks 
osavõturohket seminari teemal "Raamatuteaduslik ja raamatukogunduslik kõrgharidus", kus arutluse alla oli 
esitatud 7 õppeaine kavad. Võimalusi raamatukogunduslike ainete õpetamisest ülikoolis tutvustas prorektor 
prof. T. Seene.

Tallinna Pedagoogikaülikooli infoteaduste osakonna juures kaitses magistritööd K. Konsa "Säilikute seisund 
Tartu Ülikooli Raamatukogus" (juhendaja prof. M. Lott, oponendid T. Reimo (ETAR), R. Michelson (TÜR)) 
ja sai magistrikraadi raamatuteaduste erialal.

Magistrantuuris õpivad: TPÜ-s raamatukogundust L. Dubjeva, M. Ermel, S. Nilbe, TÜ-s ajalugu O. Teder, 
TÜ-s keemiat J. Lehtaru.

Tartu Ülikoolis õpivad E. Org, K. Pai, K. Puusepp eesti filoloogiat, K. Armolik eesti keelt võõrkeelena, 
A. Didrik semiootikat, K. Pedak ajalugu.

Viljandi Kultuurikolled•is õpivad raamatukogundust L. Brikker, M. Karolin, S. Pärsimägi, P. Zettur, 
E. Tulmin, H. Vaidla, T. Vähk. 

K. Mäe maalistuudios täiendas ennast kolmandat aastat S. Vesi.

19 töötajat osalesid TPÜ infoteaduste osakonna juhataja A. Lepiku 12-tunnisel kursusel "Marketing 
raamatukogu- ja infotöös" ja said ka vastava tunnistuse.

Märtsist maini korraldati 70 teenindajale ja uuele töötajale 16-tunnine kursus "Teenindajast 
konsultandiks", eesmärgiga anda uusi ja kinnistada vanu teadmisi raamatukogu 
kasutamisvõimalustest, inforessurssidest, raamatukoguteenustest. Käsitleti järgmisi teemasid: 
1) raamatukogu teeninduskorraldus (K. Miil), 2) raamatukogu komplekteerimine 
(Ü. Treikelder), raamatukogu kataloogisüsteem, tähestikkataloogid (E. Loorits), 
perioodikakataloogid (U. Otsus), märksõna- ja liigikataloogid (H. Laanes), elektronkataloog 
INGRID (S. Nilbe), teatmekirjanduse kogu, teatmearhiiv (L. Teedema), raamatukogus 
koostatavad bibliograafiakartoteegid, -väljaanded ja andmebaasid (M. Kümnik), 
elektroonilised andmebaasid ja internet infotöös (Ü. Must), standardid TÜ Raamatukogus 
(T. Kind), 1-päevane suhtlustreening (A. Seilenthal). 

Osa on võetud teistes raamatukogudes korraldatud enesetäiendamise alastest seminaridest jm. 
üritustest, näit. TPÜ infoteaduste osakonna poolt korraldatud vana raamatu kursus, seminar 
"Uut analüütilises kirjes" Tartu linnaraamatukogus, Eesti Muusikakogude Ühenduse ja 
Suomen Musiikkikirjastoyhdistys’e koolitusseminar "Muusikakogude töökorraldus ja 
põhimõtted".

Aasta jooksul raamatukokku jõudnud raamatukogunduslikku uudiskirjandust tutvustati osakonnajuhatajate 
koosolekutel, 50 huvipakkuvamat artiklit refereeriti kirjalikult.
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XVI. Ametiühing

Liikmeid 140. 

Büroo koosseis: M. Poljakov (esimees, palgaküsimused), L. Dubjeva (usaldusisik), A. Rämmer (töökaitse), 
M. Konson (lastetöö), K. Taal ja S. Lillemets (kultuur, puhkused), U. Otsus.

Büroo koosolekuid oli 13.

Põhiprobleemiks oli töö- ja palgatingimuste parandamine.

Lahendatud probleemid, üritused, ettevõtmised:

toetusstreik kultuuritöötajate palgastreigile,

palgaga seotud taotlused esitati Haridusministeeriumile, Kultuuriministeeriumile, TALO-le, 
ERÜ-le, Tartu Ülikoolile,

sidemete loomine Soome Ametiühingute Keskliiduga,

töötajate töökaitsealane anketeerimine, vastava ülevaatuse läbiviimine ja ülevaatusakti 
koostamine. Raamatukogus on tõsised probleemid töökeskkonnaga — valgustus, 
ventilatsioon, põrandad, arvutid, 

laste mängu- ja lauluring, naisvõimlemisrühm,

raamatukogu aastapäeva tähistamine, kooliealiste laste kevadpidu, jõulupidu,

ekskursioon Paldiskisse.
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I. Kogud (ISO 2789 järgi)

 

 01.01.1996 Komplekteerimine Kustutamine 31.12.1996

Raamatud 2 669 099 30 645 31 753 2 667 991

Jadaväljaanded 573 933 9 535 817 582 651

s.h. ajakirjad 162 405 3 582 169 165 818

ajalehed 3 425 491 – 3 916

jätkväljaanded 408 103 5 462 648 412 917

Kaardiväljaanded 2 580 541 – 3 121

Noodiväljaanded 3 151 43 – 3 194

Graafikateavikud 32 230 197 1 32 426

s.h. kunstikogu 14 307 2 – 14 309

fotokogu 17 923 195 – 18 117

Käsikirjad 27 887 455 – 28 342

Pisitrükised jm. 56 711 – – 56 711

Audiaalteavikud 11 152 1410 1 12 562



Elektroonilised teavikud 4 294 1 135 24 5 405

s.h.kompaktplaadid 814 162 24 952

disketid 3 480 973 – 4 453

Mikrovormid 10 425 – – 10 425

s.h. mikrokaardid 7 310 – – 7 310

mikrofilmid 3 115 – – 3 115

 3 391 462 43 961 32 595 3 402 828

Varukogu 285 211 3 628 51 288 788

Vahetuskogu 25 741 4 246 2 163 27 824

Kokku: 3 702 414 

(ehk 62 160 
laudimeetrit)

51 835 34 809 3 719 440 

(ehk 62 709 

laudimeetrit)
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II. Kogud (eksemplaride arvestuses)

 

 01.01.1996 Komplekteerimine Kustutamine 31.12.1996

Kasutuskogud     

Raamatud 2 446 624 30 645 31 753 2 445 516

Jadaväljaanded (eks.) 2 071 931 33 187 2 338 2 102 780

s.h. ajalehed (ak.) 3 425 491 – 3 916

Kaardiväljaanded 2 580 541 – 3 121

Noodiväljaanded 3 151 43 – 3 194

Erilaadid 
(käsikirjad 
jne.)

43 589 23 – 43 612

Auvised 11 152 1410 – 12 562

Elektroonilised teavikud – 2 – 2

Pisitrükised 56 711 – – 56 711

Kokku: 4 635 738 65 851 34 091 4 667 498

sellest:     



õppekogu 398 389 7 190 24 305 381 274

erialakogud 126 015 2 918 2 219 126 714

väitekirjad 500 067 1 602 38 501 631

mikrovormid:     

a) mikrokaardid 66 356 – – 66 356

b) mikrofilmid 8 710 – – 8 710

     

Vahetuskogu 25 741 4 246 2 163 27 824

Reserv-vahetuskogu 285 211 3 628 51 288 788

Kateedrite kogud 225 194 – 807 224 387

     

Kokku: 5 171 884 73 725 37 112 5 208 497
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III. Komplekteerimine 1992.–1996. a. (eksemplaride arvestuses)

 

 1992 1993 1994 1995 1996

Kasutuskogud      

Raamatud 49 564 35 300 31 756 31 656 30 645

Jadaväljaanded (eks.) 149 439 122 072 31 419 34 281 33 187

s.h. ajalehed (ak.) 144 730 202 580 491

Kaardiväljaanded 23 67 36 70 541

Noodiväljaanded – 82 56 35 43

Erilaadid (käsikirjad jne.) 1 477 1 513 1 351 – 23

Auvised 176 350 773 906 1 410

Elektroonilised teavikud – – – – 2

Pisitrükised 349 – 467 – –

Kokku: 201 172 160 412 65 858 66 948 65 851

sellest      

õppekogu 7 478 5 772 7 775 6 683 7 190

erialakogud 5 006 6 122 5 215 2 360 2 918



väitekirjad 3 212 1 337 3 733 2 066 1 602

mikrovormid      

a) mikrokaardid 734 1 028 674 363 –

b) mikrofilmid – – 149 – –

Vahetuskogu 6 093 3 442 3 806 4 848 4 246

Reserv-vahetuskogu 7 415 11 610 5 436 3 244 3 628

Kateedrite kogud – – – – –

Kokku: 214 680 175 464 75 100 75 040 73 725
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IV. Komplekteerimisallikad 1996. a.

Teavikud Ostud Vahetus Annetus Sundeks. Muu Kokku

Raamatud
14 825 1 100 6 949 3 810 3 961 30 645

Jadaväljaanded kokku
4 109 2 616 1 385 940 485 9 535

Kaardiväljaanded
364 – 47 87 43 541

Noodiväljaanded
7 1 – 34 1 43

Graafikateavikud
65 – 132 – – 197

Käsikirjad
– – 455 – – 455

Pisitrükised jm.
– – – – – –

Audiaalteavikud
1 373 – 37 – – 1 410

Elektroonilised teavikud
34 – 1 101 – – 1 135

Mikrovormid
– – – – – –

Kokku:
20 777 3 717 10 106 4 871 4 490 43 961
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V. Komplekteerimine (arvandmeid)

Raamatud, nim. 13 524

Eestikeelsed raamatud, nim. 3 146

Perioodikaväljaandeid kokku, nim. 6 725

Ajakirjad, nim. 3 067

Ajalehed, nim. 385

Jätkväljaanded, nim. 3 273

Uued perioodikaväljaanded, nim. 713

Eestis ilmunud perioodikaväljaanded, nim. 936

Eestikeelsed ajalehed, nim. 305

s.h. päeva- ja nädalalehed 69

väikelehed (harvem kui kord nädalas) 231

väliseesti ajalehed 5

Vanema kirjanduse järelkomplekteerimine, eks. 5 257

s.h. reservkogust 33

arvele võtmata kirjandusest 231

TÜ õppetoolidest ja erialakogudest 1 082

annetused 1 133

ostud 2 778

CD 1 222

eesti muusika 117



etniline muusika 214

keskaeg, renessanss 178

klassikaline muusika 206

tänapäeva muusika 130

ooper, muusikal 46

pop-, rock- ja dz ässmuusika 331

Heliplaadid 204

Helikassetid 134

Raamatute keskmine eksemplaarsus 2,3

Eesti raamatu keskmine eksemplaarsus 4,6

Trükise keskmine hind, kr. 110,80
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VI. Raamatuostusummade kasutamine 1994.–1996. a.

 1994 1995 1996

Kokku (tuh. kr.) 3 400,0 9 000,0 10 857,0

Eestis ilmuv perioodika 100,0 143,67 183,8

välisperioodika 2 460,42 6 660,0 7 331,8

s.h. vene teadusperioodika 153,13 205,51 173,3

ostud raamatukauplustelt 600,0 2 163,6 2 217,3

ostud TÜ kirjastuselt 64,31 92,75 133,7

järelkomplekteerimine oksjonitelt, 
antikvariaatidest, eraisikutelt

 81,64 184,0

elektroonilised teavikud   571,0

helisalvestised  88,45 235,4
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VII. Arvutiandmebaasid (31. 12. 1996)

1. CDMARC BIBLIOGRAPHIC USA Kongressi Raamatukogu kataloog, uued andmed 
saabuvad jooksvalt.

2. Fennica 

Soome rahvusbibliograafia 1967. aastast alates, uued andmed saabuvad jooksvalt.

Russian Books in Print PLUS 1994

Bibliograafiline informatsioon raamatute kohta, mis on ilmunud endises NSVLiidus ja 
Venemaal ajavahemikus 1989. aasta oktoobrist kuni 1993. aasta märtsini. Andmed raamatute 
kohta, mis on vôetud kirjastusplaani aastani 1997.

VLB Aktuell 1991

Saksamaa raamatukaubanduse kataloog.

Current Contents on Diskette with Abstracts

Clinical Medicine

Life Sciences

Agriculture, Biology & Environmental Sciences

Engineering, Computing & Technology

Physical, Chemical & Earth Sciences

Social & Behavioral Sciences

Uued andmed saabuvad iga nädal.

Medline Professional 1989–1996 

Uued andmed saabuvad jooksvalt.

Health Planning and Administration 1982–aug.1991

Nursing and Allied Health 1983– sept.1991

Biological Abstracts 1994–1996



Life Science Collection 1989–1991

GEOBASE (Geo Abstracts Database) 1990–1996 *

Geograafia, ökoloogia, maateadus, okeanograafia, geoloogia.

INSPEC 1993–1996

Füüsika, elektroonika, arvutiteadus, infotehnoloogia.

International Nuclear Information System 1976–1996 *

CD-React (InfoChem Reaction Database) *

Andmed pärinevad 1000-st rahvusvahelisest ajakirjast ja patentidest ajavahemikul 1975–1988. 
Andmebaasi on koostanud ZIC (Berliin) ja VINITI (Moskva).

Chemical Abstracts on CD 1996 *

Computer Select 1992–1995

Arvutid, riistvara, tarkvara. 

Helecon 1980–1996

Euroopa majandus.

Helecon Enterprise 1996, vol. 2 * 

Andmed 1995. rahandusaasta kohta Soome juhtivates ettevõtetes, börsiinfo.

The Wall Street Journal Europe. Business Quick FACTS *

ABI/INFORM Global 1990–1993

Turundus, juhtimine, majandus.

ABI/INFORM Accounting and Tax 1990–1994

ABI/INFORM Reasearch edition 1989–1995

European Parliament Profiles (updated 11.10.1995) *

Euroopa Parlamendi teatmik.



EUROCAT 1996

Andmeid neljast Euroopa Liidu andmebaasist: Catel, Celex, SCAD ja Abel.

JUSTIS CELEX CD-ROM 1996 *

Euroopa Liidu õigusalane täistekstidega varustatud andmebaas.

CIJE on Disc. Current Index to Journals in Education, ERIC Thesaurus, ERIC Digests 
1969–1995

Referaatidega varustatud informatsioon umbes 750-s pedagoogika-alases ajakirjas ja jätkväljaandes ilmunud 
artiklite kohta.

International ERIC. DIALOG OnDisc 1976–1996 *

Kolm rahvusvahelist haridusalast andmebaasi: Australian Education Index (AEI), British Education Index 
(BEI), Canadian Education Index (CEI).

ERIC 1982–1996. Current Index to Journals in Education (CIJE), Resources in Education 
(RIE) (Silverplatter) *

PSYNDEXplus with TestFinder (Literature & Audiovisual Media; Tests) 1977–1996 *  

Saksamaal, Šveitsis ja Austrias välja antud saksakeelse psühholoogiaalase kirjanduse referaadid.

Distance Education Database 1996

ASSIA PLUS- Applied Social Science Index and Abstracts 1987–1996

Uued andmed saabuvad jooksvalt.

Aadu Must. Eesti ajalooline onomastika: Perekonna nimed 19. sajandil.

MAJPOL95, MAJPOL96

Rahvusraamatukogus koostatud bibliograafiline andmebaas Eesti perioodikas avaldatud majandus- ja poliitika-
alastest artiklitest.

ÕIGUS95, ÕIGUS96

Rahvusraamatukogus koostatud bibliograafiline andmebaas Eesti perioodikas avaldatud õigusalastest 
artiklitest.

VARIA96 *



Rahvusraamatukogus koostatud bibliograafiline andmebaas (ajalugu, sport, religioon, arstiteadus, arvutid jm.).

LITTERA*

Rahvusraamatukogus koostatud bibliograafiline andmebaas ilukirjandusest ja kirjandusteadusest Eesti 
perioodikas.

EMOR (Sotsioloogilised küsitlused. Turu-uuringud. Pereuuringud) *

Rahvusraamatukogus koostatud bibliograafiline andmebaas Eesti perioodikas avaldatud vastavasisulistest 
artiklitest.

Periodical Abstract Research (PROQUEST) 1986–1996 *

Sotsiaal- ja humanitaarteadusliku suunitlusega interdistsiplinaarne andmebaas sisaldab 350 ajakirja täistekstid, 
uued andmed saabuvad jooksvalt. 

SOPHIA. European Databases in the Humanities *

Philis, Philosophisches Institut, Düsseldorf 

Österreichische Historische Bibliographie

Sophia, Helsinki

ATLA, American Theological Library, Evanston, Illinois

Ungarische Bibliographie für Volkskunde, Volkskundliches Museum

Internationale Bibliographie zur Deutschen Klassik, Stiftung Weimarer 
Klassik 

Referatedienst zur Literaturwissenschaft, Universität Berlin

Blaise, British Library, Boston Spa 

Sucoline, South Jutland University Centre, Esbjerg, Danmark

East European and Soviet Studies, University of London 

Semiosis, University of Vaasa, Finland 

WILSONDISC. Reader's Guide Abstracts 1983–1992

WILSONDISC. MLA International Bibliography 1981–1994



Kirjandusteadus, keeleteadus, lingvistika, folkloor, televisioon ja film.

CD-LIBRIS 1980–1994

Väliskirjandus Rootsi raamatukogudes.

The Asian Classics

Täistekstandmebaas, 25 000 lk. Idamaade kirjandusklassikat.

Library of the Future

950 ajaloolist, kultuurialast, kirjanduslikku täisteksti.

Nordic Statistics on CD-ROM 1993

Põhjamaade (Taani, Soome, Islandi, Norra, Rootsi) statistika. Andmed ettevõtete, rahvastiku, töö- ja rahaturu, 
arenguabi andmise, turismi, kultuurielu kohta aastatel 1982–1992.

Suomi CD 1992

Statistilisi andmeid Soome kohta.

New Information Technology: Conference Proceedings 1991

Drugs and Crime CD-ROM Library 1990

County and City Data Book 1988

USA statistika.

CONSULT. Scientific American. Medicine 1990

A. Rahi. 1949. a. küüditamine. Eesti. Tartu linn ja maakond

_________________________

* Saabunud 1996. a. 
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VIII. Raamatukogu teatmestu täiendamine

 

Uute väljaannete kataloogimine

raamatud, nim. 13 337

perioodika, nr. 35 058

uued ajakirjad, nim. 750

uued ajalehed, nim. 14

uued jätkväljaanded, nim. 342

noodid, nim. 23

helisalvestised, nim. 1 427

Enne 1945. a. ilm. väljaannete kataloogimine

raamatud, nim. 10 197

perioodika, nr. 15 985

Liigitamine

raamatud, nim. 16 670

ajakirjad ja jätkväljaanded, nim. 4 400

noodid, nim. 23

helisalvestised, nim. 1 427

Märksõnastamine, nim. 22 224

Bibliografeerimine, nim. 14853

bibliograafilise materjali märksõnastamine, nim. 9 645

annoteerimine, nim. 1 938



Rariteetide teaduslik kirjeldamine

trükised, nim. 714

käsikirjad, s. 1 309

kunstiteosed, nim. 30

fotod, s. 245
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IX. Perioodika kataloogimine 1993.–1996. a.

 1993 1994 1995 1996

Kataloogimine     

uued nimetused 1 442 1 378 1 179 1 106

– ajakirjad 829 714 515 750

– jätkväljaanded 613 664 633 342

– ajalehed   31 12

eksemplarid (nr.) 44 331 39 138 35 850 35 058

– ajakirjad 37 995 31 402 25 583 29 845

– jätkväljaanded 6 336 6 915 7 004 5 205

– ajalehed (ak.)   78 

+ 5 073 nr.

8

– enne 1945. a. perioodikat (nr.)   3 263 2 224

Rekataloogimine (nr.) 4 143 315 1 048 300 

+ 26 nim.

Individuaalkirjete koostamine 1 815 3 105 3 382 2 715
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X. Bibliografeerimine

Kartoteek Bibliografeeritud aasta jooksul 
(nim.)

Kartoteegi seis 31.12.1996 
(kaarti)

Tartu Ülikool 8 037 357 221

Teaduste ajalugu Eestis 45 3 615

Eesti ajalugu (1918–1944) 3 490 15 234

"Dörptsche Zeitung" – 1 495

Kokku: 11 572 377 565
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XI. Raamatukogus loodud andmebaasid (31.12.1996)

Jrk. Osakond Andmebaasi nimi Kirjete arv

1. Komplekteerimine Raamatute inventeerimine 55 483

2. Komplekteerimine Komplekteerimisrahade arvestus 685

3. Komplekteerimine Tellimine (raamatukogule tellitud välis-perioodika) 2 339

4. Komplekteerimine Välis-Eesti (raamatukokku saabunud väliseesti 
kirjanduse tööandmebaas)

2 627

5. Komplekteerimine Vahetuspunktid 596

6. Komplekteerimine Eesti raamat 4 091

7. Komplekteerimine Eesti perioodika 732

8. Kataloogimine Elektronkataloog INGRID (raamatud) 25 514

9. Kataloogimine INGRID-i märksõnastik 11 197

10. Perioodika Arvutikataloog INGRID (perioodika) 3 697

11. Teadusbibliograafia URBIS (1988–1992) 1 635

12. Teadusbibliograafia URBED (1993 → ) 100

13. Teadusbibliograafia TRÜ. 1987. a. ilmunud tööde bibliograafia 1 526

http://ingrid.utlib.ee/


14. Teadusbibliograafia TÜ. 1990. a. ilmunud tööde bibliograafia 1 366

15. Teadusbibliograafia TÜ. 1992. a. ilmunud tööde bibliograafia 2 321

16. Teadusbibliograafia Eesti ajaloo bibliograafia 1918–1944 9 951

17. Infoosakond Väliseesti kirjandus ja kirjandusteadus 800

18. Infoosakond Eesti teadus CCOD-es kajastatud väljaannetes 983

19. Infoosakond Teadusartiklid EL-i kohta (TÜR-is, ERR-is leiduvates 
välisajakirjades)

240

20. Infoosakond Arvutiandmebaasid Eesti raamatukogudes 160

21. Teadusosakond Raamatukogunduse uudiskirjandus 239

22. Õppekirjandus Uudisõppekirjandus 2 464

23. Fonoteek Rahvamuusika heliplaadid 360

24. KHO TÜ trükikoja toodang 1631–1710 1 380

25. KHO Lääne-Euroopa vanagraafika TÜR-is 1 200

  Kokku: 131 686
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XII. Lugejateenindus (arvandmeid)

 

Lugejate arv 24 300

Külastuste arv 795 600

Laenutused, eks. 1 194 190

lugemissaali 920 160

koju 274 030

Kirjalikud teadised, arv 600

teema- 67

bibliograafia- 305

fakti- 75

leidumus- 146

metoodika- 7

RVL abonementraamatukogud, arv 58

Eestis 26

välismaal 32

RVL-ga saadetud kirjandus

tellimused Eestist 326

tellimused välismaalt 82

tellimused edast. teistele rmtk-dele Eestis 15

tellimused edast. teistele rmtk-dele välismaal 5

tagasi saadetud tellimused (Eestist) 145



tagasi saadetud tellimused (välismaalt) 14

Eestisse saadetud originaalid 116

välismaale saadetud originaalid 25

Eestisse saadetud koopiad 44

välismaale saadetud koopiad 35

RVL-ga saadud kirjandus 

tellitud Eesti raamatukogudelt 125

tellitud välismaa raamatukogudelt 4 886

Eestist saadud originaalid 63

välismaalt saadud originaalid 402

Eestist saadud koopiad 52

välismaalt saadud koopiad 3 753

Bibliograafianimestike koostamine, arv 117

bibliokirjed, arv 4 516

Otsingud andmebaasides

kasutajate arv 3 100

arvuti kasutamise aeg, tund 6 200
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XIII. Laenutused (raamatukogutöötaja vahendusel)

 

 Lugemissaali Koju Kokku

Teaduskirjanduse kojulaenutus – 156 500 156 500

Teaduskirjanduse lugemissaalid 695 800 – 695 800

Õppekirjanduse osakond 116 500 63 600 180 100

Fonoteek 21 320 2 220 23 540

Teatmebibliograafia osakond 450 – 450

KHO 13 340 – 13 340

Humanitaarraamatukogu 35 000 24 000 59 000

Füüsikaraamatukogu 8 250 3 110 11 360

Keemiaraamatukogu 7 500 3 600 11 100

Majandusraamatukogu 22 000 21 000 43 000

Kokku:  274 030 1 194 190
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XIV. Restaureerimine ja konserveerimine (arvandmeid)

 

Trükiste hügieeniline töötlemine

tolmu eemald. koos kuivdesinf., eks. 65 215 

hallitusnakkusega trükiste desinf., eks. 21 870

trükiste, käsikirjade jne. leht-leheline desinf., leht 7 603

Pärgamentköidete puhast. ja pehmendamine, eks. 2

Trükiste köitmine, eks. 2 690

Mappide, karpide, ümbriste valmistamine, eks. 1 397

Paspartuude valmistamine, eks. 319

Konserveerimine/ restaureerimine

käsikirjad, leht 617

trükised, leht 12 152

raamatugraafika, leht 17

originaalgraafika, leht 332

koloreeritud kaardid ja joonistused, leht 28

geograafilised kaardid, atlased jne. 331

fotod, eks. 25

poolnahkköited, eks. 104

täisnahkköited, eks. 25

pärgamentköited, eks. 7

Konserveerimine 



köited, eks. 497
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XVI. Näitused

1) Tähtpäevanäitused

Paul Alvre 75

Carl Claus 200

Viiu Klement 60

Voldemar Miller 85

"Eurooplane Tuglas" (F. Tuglas 110)

Felix Johannes Oinas 85

Dr. med. Ilo Käbin 75

Richard Tiitso 110 — Eesti Geodeesia Ühing 1926–1996

Rein Sepp 1921–1995

Henryk Sienkiewicz 150

Aleksander Paldrok 125

Ain Kaalep 70

Ain Kalmus 90

Eduard Vääri 70

Prof. Sulev Vahtre 70

Tullio Ilomets 75

Kyra Robert 80

Francis Scott Key Fitzgerald 100

Richard Kleis 100

Prof. Els Oksaar 70



Debora Vaarandi 80

Paula Palmeos 85

"Linda Viiding ja liivlased 1931–1996" (L. Viiding 90)

Betti Alver 90

Prof. Ülo Lepik 75

Eeva Niinivaara 95

Ilmar Laaban 75

 

2) Temaatilised näitused

Kirjastuse "Springer" teaduskirjandus

Innovaatika '96

Kaasaegset saksa ilukirjandust

Jesuiidid Liivimaal 16., 17. sajandi käänul

TÜ Kirjastuse 1995. a. ja 1996. a. alguse trükised

AS Allecto õigusteaduse ja tehnikaalane kirjandus

Richard Wagner Eesti laval

35 Euroopa kirjastust ülikooli raamatukogus

Ristiusu kirik Eestis läbi aegade

Ungarlased maahõive ajal

Lõunaeestikeelne kirjasõna läbi sajandite

Kirjastus "John Willy & Sons LDT" ülikooli raamatukogus

Eestimaa Põhjasõjas (275. a. Uusikaupunki rahust)

Kirjastuses "Otava" 1993–1996 ilmunud teatmeteosed



AABS — Balti Uuringute Edendamise Ühing

"Siberi lapsed"

 

3) Kunstinäitused

Raamatukokku saabunud jõulu- ja uusaastatervitused

Ilmar Jõudvaldi fotod "Kodu kaljudel"

Madis Mats Kuninga, Priit Pajosi, Helmi Räime ja Kaarel Vulla (TÜ maaliosakonna tudengid) 
maalid ja joonistused

Imme Viidalepa graafika "Lilled ja Tartu vaated"

Heli Šestakova portreed ja maastikumaalid

Mari Nõmmela akvarellid "Selle suve pildid"

Silja Salmistu maalid

Konrad Mäe maalistuudio kevadnäitus

Kalli Kalde õlimaalid

Lüüdia Vallimäe-Margi kavandid Tartu Lasteteatri etendusele "Fii–Foo–Fum!"

Allan Tõnissoo graafika

Saksa noorte kunstnike Arno Neufeldi, Angelika Elseni, Barbara Reimersi, Manfred Harderi, 
Joachim Rohfleischi tööd

Siim Kärneri maalid

Valik 1996. a. noorte loodusfoto konkursil osalenute töid

Tartu 14. Keskkooli kunstiklasside õpilaste tööd

Eve Valperi maalid

Nahkehistööde näitus "Elul on hingemaa"

Jüri Šestakovi "Teatriportreed"



Tartu Kultuuriülikooli üliõpilaste kirjakunstitööd

 

4) Näitused raamatumuuseumis

Descartes ja tema ideede jõudmine Baltimaile 17. sajandil ja 18. sajandi algul

Dürer ja saksa renessanss∗ 

Geograafiline kaart restaureerimisprotsessis

Kümme tuhat lehte (Jaapani ajalugu ja kultuur ülikooli raamatukogu vana kirjanduse kogude 
põhjal)

 

5) Mujal korraldatud näitused

TÜ Raamatukogu — Läänemeremaade raamatukoguühenduse Bibliotheca Baltica 
konverentsil Riias
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XV. Raamatu ja raamatukogu varade tutvustamine (arvandmeid)

 

Uudiskirjanduse näitused, arv 92

eksponaadid, arv 18 487

Teema- ja tähtpäevanäitused, arv 70

eksponaatide arv 4 538

Kunstinäitused, arv 21

Lugejaüritused, arv 42

osavõtjad, arv 2 805

Ekskursioonid raamatukogus, grupp 70

osavõtjad, arv 955

Raamatukoguõppused, tund 73
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XVII. Väljaanded

1) Teadustööd, bibliograafiad, kataloogid

Ammendamatu Morgenstern: [Prof. K. Morgensterni 225. sünniaastapäeva tähistamise 
ettekandepäeva ettekanded, 31. aug. 1995.] Tartu, 1996. 34 lk. — Paljundatud TÜR-is, 55 eks.

Bibliotheca Baltica: 2. Symposium vom 11. bis 15. Mai 1994 in der Universitätsbibliothek 
Tartu / Hrsg. von M. Ermel und R. Schweitzer. Tartu, 1996. 132 S.

Descartes ja tema ideede jõudmine Baltimaile 17. sajandil ja 18. sajandi algul: René 
Descartes’i 400. sünniaastapäevale pühendatud näitus Tartu Ülikooli Raamatukogus, aprill – 
juuni 1996 = Descartes und der Eingang seiner ideen in die schwedischen Ostseeprovinzen 
Estland und Livland im 17. und frühen 18. Jahrhundert: Ausstellung aus Anlaß des 400. 
Jubiläums von René Descartes in der Universitätsbibliothek Tartu von April bis Juni 1996 / 
Näitus ja kataloog A. Tering. Tartu, 1996. 142 lk.: ill.

Dürer ja saksa renessanss: Näitus Tartu Ülikooli Raamatukogus, juuni – september 1996 = 
Dürer und die deutsche Renaissance: Ausstellung in der Universitätsbibliothek Tartu, Juni – 
September 1996 / Näitus ja kataloog I. Kukk, K. Tammur. Tartu, 1996. 76 lk.: ill. 

Friedrich Puksoo päev 23. jaanuaril 1996. a.: Ettekannete kokkuvõtted. Tartu, 1996. 13 lk. — 
Paljundatud TÜR-is, 60 eks.

Prantsuse 18. sajandi 2. poole ja austria, šveitsi, flaami ning hollandi 18. sajandi graafika Tartu 
Ülikooli Raamatukogus = Les gravures françaises de la 2-ème moitié du XVIII s. et les 
gravures autrichiennes, suisses, flamandes et hollandaises du XVIII s. : Kataloog / Koost. I. 
Kukk. Tartu, 1996. 112 lk.: ill.

Seminar "Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest" 21. veebruaril 1996. a.: Ettekannete 
kokkuvõtted. Tartu, 1996. 35 lk. — Paljundatud TÜR-is, 100 eks.

Tartu Riiklik Ülikool: 1988. a. ilmunud tööde bibliograafia = Tartu State University: 
Bibliography of publications in 1988 = Nfhnecrbq ujcelfhcndtyysq eybdthcbntn% <b,
kbjuhfabz nheljd pf 1988 u= / Koost. S. Tammoja. Tartu, 1995. 1.–2. kd. 544 lk. — Tegelikult 
ilm. 1996. a.

Tartu Ülikooli Raamatukogu aastaraamat 1995 / Koost. R. Saukas. Tartu, 1996. 112 lk.

 

2) Reklaamväljaanded

Andmebaasid Tartu Ülikooli Raamatukogus: [Reklaamvoldik, 6 korda aastas / Koost. 
M. Meltsas. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is, à 20 eks.

http://www.utlib.ee/ee/Konverentsid/1995/#morgenstern
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Arvutiandmebaasid Eesti raamatukogudes: [Reklaamvoldik / Koost. Ü. Must. Tartu, 1996.] — 
Paljundatud TÜR-is, 25 eks.

Bioloogia- ja meditsiinialased arvutiandmebaasid Tartu Ülikooli Raamatukogus: 
[Reklaamvoldik / Koost. S. Prank. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is, 50 eks.

INGRID. Tartu University Library online catalogue May 1996: [Reklaamvoldik / Koost. 
E. Loorits. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is.

Kümme tuhat lehte (Manyoshu): Jaapani-alane kirjandus Tartu Ülikooli Raamatukogus 1583– 
ca. 1918: [Näituse voldik / Koost. E. Toom. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is.

Majandusalased arvutiandmebaasid Tartu Ülikooli Raamatukogus: [Reklaamvoldik / Koost. 
R. Tammeorg. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is, 50 eks.

Reaalalade arvutiandmebaasid Tartu Ülikooli Raamatukogus: [Reklaamvoldik / Koost. 
A. Saari. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is, 100 eks.

Tartu University Library: [Reklaamvoldik. Tartu, 1996.] — Trükitud Tõravere Trükikojas, 
1000 eks.

Tartu Ülikool bibliograafias: [Teadusbibliograafia osakonna reklaamleht. Tartu, 1996.] — 
Paljundatud TÜR-is. 

Tartu Ülikool bibliograafias: Personaalnimestikke: [Teadusbibliograafia osakonna 
reklaamleht. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is. 

Tartu Ülikool bibliograafias: Väitekirjad: [Teadusbibliograafia osakonna reklaamleht. Tartu, 
1996.] — Paljundatud TÜR-is. 

Tartu Ülikooli Raamatukogu: [Reklaamvoldik. Tartu, 1996.] — Trükitud Tõravere Trükikojas, 
1000 eks.

Tartu Ülikooli Raamatukogu bibliograafilisi andmestikke: [Teadusbibliograafia osakonna 
reklaamleht. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is. 

Tartu Ülikooli Raamatukogu elektronkataloog INGRID septembris 1996: [Reklaamvoldik / 
Koost. E. Loorits. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜK-i trükikojas, 1000 eks.

Tartu Ülikooli Raamatukogu: Humanitaarraamatukogu: [Reklaamvoldik / Koost. S. Madisson. 
Tartu, 1996.] — Trükitud Tõravere Trükikojas, 2000 eks.

Tartu Ülikooli Raamatukogu: Info- ja eurodokumentatsiooni osakond: [Reklaamvoldik / 
Koost. Ü. Must. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is, 65 eks.

Tartu Ülikooli Raamatukogu infoosakond ja eurodokumentatsioonikeskus: [Reklaamvoldik / 
Koost. Ü. Must. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is, 50 eks.



Tartu Ülikooli Raamatukogu väljaanded = Publications of Tartu University Library 
1991–1996: [Reklaamvoldik / Koost. R. Saukas. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜK-i 
trükikojas, 300 eks.

Tartu Ülikooli Raamatukogu: Õppekirjanduse osakond: [Reklaamvoldik / Koost. M. Vanamb. 
Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is.

Teaduskirjanduse kojulaenutus: [Reklaamleht. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is. 

Teie küsite — meie vastame!: [Teatme- ja teadusbibliograafia osakonna reklaamleht. Tartu, 
1996.] — Paljundatud TÜR-is. 

‹b,kbjuhfabxtcrbt ,fps lfyys[ ,b,kbjntrb Nfhnecrjuj eybdthcbntnf: [Teadusbibliograafia 
osakonna reklaamleht. Tartu, 1996.] — Paljundatud TÜR-is. 

 

*

"Rebane" raamatukogus: [Õppe- ja reklaamiotstarbeline värviline videofilm TÜR-ist / Idee ja 
teostus I. Smuškina, K. Miil, P. Vesik. 12 min.] 
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XVIII. Töötajate artiklid, bibliograafianimestikud, sõnumid

 

Bernotas, A. Sirvides Karl Morgensterni kirjavahetust // Ammendamatu Morgenstern: [Prof. 
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University and nation: The university and the making of the nation in Northern Europe in the 
19th and 20th centuries. Helsinki, 1996. P. 91–100.

Tankler, H. The fascination of 19th century Russia for geology professors of Tartu 
University // L'homme et la terre = Mens en aarde = Mensch und Erde: Actes du 13e Congrès 
Benelux d'Histoire des sciences, Echternach (Luxembourg), 1995 / Ed. Ios. A. Massard. 
Luxembourg, 1996. P. 115–126. — Bibl. an bas de page.

Raal, A., Tankler, H. Dissertations written at the Institute of Pharmacy of Dorpat (Tartu) 
University: (The period of G. Draggendorff, 1864–1894) // XVIII Baltijas Zina tnu Ve stures 
Konferences te zes = Thesis historiae scientiarium Baltica. Ri ga, 1996. Vol. 1. P. 124–125. 
(Associetas Historiae Scientiarium Latviensis.)

Tering, A. Die baltischen Studenten auf der Universität Rostock in der zweiten Hälfte des 16. 
Jahrhunderts // Reformation and Latin literature in Northern Europe. Oslo, 1996. S. 56–70: 
Tab. — Bibl. in d. Fußnoten. — Summary: Baltic students at Rostock University in the second 
half of the sixteenth century, p. X.

Tering, A. Baltische Studenten an europäischen Universitäten im 18. Jahrhundert // 
Aufklärung in den baltischen Provinzen Russlands: Ideologie und soziale Wirklichkeit. 
Weimar; Wien, 1996. S. 125–154. (Quellen und Studien zur baltischen Geschichte; 15.) — 
Bibl. in d. Fußnoten. 

Tering, A. Descartes in Swedish Livonia. On the Baltic provinces of Sweden, in 17th century 
and the beginning of the 18th century // Mundus Librorum. Helsinki, 1996. P. 135–152.
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Tering, A. Die Ratsstipendiaten von Reval und Riga im Zeitraum vom 16. bis 
18. Jahrhundert // Literatur und Institutionen der literarischen Kommunikationen in 
nordeuropäischen Städten im Zeitraum vom 16. bis zum 18. Jahrhundert. Gdansk, 1996. 
S. 154–168. — Bibl. in d. Fußnoten. 

Tering, A. René Descartes'i ideede jõudmisest Eesti- ja Liivimaale XVII sajandil ja XVIII 
sajandi algul // Keel ja Kirjandus. 1996. Nr. 3. Lk. 179–188. — Jooneal. bibl. — Zusfsg.: Die 
Verbreitung der cartesianischen Ideen im 17. und zu Beginn des 18. Jahrhundert in Est- und 
Livland, S. 216.

Tering, A. Schweizer Bildungsreisen von Balten in der frühen Neuzeit // Texte und Studien 
der Arbeitsstelle für kulturwissenschaftliche Forschungen. Engi/Schweiz, 1996. Bd. 1: 
Programm und Exempel. S. 47–50. — Bibl. in d. Fußnoten.

Tering, A. Sisukas publikatsioon Ajalooarhiivilt: [Rets.: Artiklite kogumik. Eesti 
Ajalooarhiivi 75. aastapäevaks. Tartu, 1996. (Eesti Ajalooarhiivi Toimetised I (8)] // Kleio. 
1996. Nr. 3. Lk. 55–56.

Tõnnov, U. Lugejate rahulolu kui raamatukogu töö kvaliteedi oluline mõõdupuu // Seminar 
"Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest" 21. veebruaril 1996. a.: Ettekannete kokkuvõtted. 
Tartu, 1996. Lk. 5–13. — Paljundatud TÜR-is, 100 eks.

Vene, I. Inimelu põhiküsimus: [Filosoofiline essee] // Postimees. 1996. 11. juuni, nr. 135. 
Lk. 19.

Vene, I. Inimestevaheline erinevus // Postimees. 1996. 29. juuli, nr. 174. Lk. 13.

Vene, I. Jooksja on teel: [Rets.: Jüri Arrak / Koostaja ja kujundaja J. Arrak, toimetaja 
H. Liivrand. Tallinn, 1996] // Postimees. 1996. 27. nov., nr. 278. Lk. 21.

Vene, I. Kahekümnenda sajandi pühak: [Rets.: Camus, A. Mässav inimene / Tlk. 
L. Tomasberg. Tallinn: Vagabund, 1996] // Postimees. 1996. 22. nov., nr. 274. Lk. 16.

Vene, I. Mõttest nagu armastatust: [Rets.: Valéry, P. Härra Teste / Tlk. H. Krull. Tallinn: 
Vagabund, 1995] // Postimees. 1996. 12. märts, nr. 59. Lk. 15.

Vene, I. Piiskopi pärand: [Rets.: Bury, R. de. Philobiblon / Tlk. U. Liivaku. Tallinn: Gramma, 
1995] // Postimees. 1996. 13. juuli, nr. 161. Lk. 17.

Vene, I. Ristikivist: idealisti argipäev: [Rets.: Ristikivi, K. Viimne vabadus. Tartu: Ilmamaa, 
1996] // Postimees. 1996. 19. juuni, nr. 142. Lk. 16.

Vene, I. "Secretumi" tähendus: [Rets.: Petrarca, F. Secretum / Tlk. Ü. Ploom. Tallinn, 1995] // 
Postimees. 1996. 15. jaan., nr. 11. Lk. 16.

Vene, I. Tantsiv uni: [A. Kaalepi eluhoiakust] // Postimees. 1996. 4. juuni, nr. 129. Lk. 15.



Vene, I. Uusaja sügisel: [Rets.: Hesse, H. Narziss ja Goldmund / Tlk. U. Liivaku. Tallinn: 
Monokkel, 1995] // Postimees. 1996. 21. veebr., nr. 43. Lk. 14.

Vene, I. Vastandlikkuse vaevas: [Rets.: Masing, U. Pessimismi põhjendus. Tartu: Ilmamaa, 
1995] // Postimees. 1996. 3. veebr., nr. 28. Lk. 13.

Veromann, M. Kui laps lahkub enne sündimist // Postimees. 1996. 11. apr., nr. 84. Lk. 13.

Veromann, M. Vaevale on varjupaik: [Tartu turvakodust] // Postimees. 1996. 15. veebr., 
nr. 38. Lk. 14.

Vorobjova, N. Ühest Karl Morgensterni korrespondendist // Ammendamatu Morgenstern: 
[Prof. K. Morgensterni 225. sünniaastapäeva tähistamise ettekandepäeva ettekanded, 31. aug. 
1995.] Tartu, 1996. Lk. 19–20. — Paljundatud TÜR-is, 55 eks. 
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XIX. Töötajate ettekanded ja loengud

Ermel, M. Kui hästi me tunneme oma raamatukogu ajalugu — F. Puksoo päeval 23. 01.

Ermel, M. Raamatuteadus ja raamatukogundus — uus õppeaine ülikoolis. Mis tulu sellest 
tõuseb raamatukogule? — Seminaril "Raamatuteaduslik ja raamatukogunduslik kõrgharidus" 
18. 10.

Ilus, M. Materjalide kättesaadavuse mõju lugejate rahulolule — Seminaril "Raamatukogu 
tegevuse tulemuslikkusest" 21. 02.

Jaanson, E. Tartu Ülikooli Raamatukogu kaardikogu käekäik — F. Puksoo päeval 23. 01.

Jaanson, E., Rand, M. Musikalien im Altbestand der Universitätsbibliothek Tartu/Dorpat — 
Riias Läänemeremaade raamatukoguühenduse Bibliotheca Baltica kolmandal konverentsil 
15.–19. 05.

Konsa, K. Arhivaalide säilitamine, konserveerimine ja restaureerimine — Loengukursus 
arhiivinduse eriala üliõpilastele, maht 2 AP.

Konsa, K., Kokassaar, U. Mikroorganismide arvukus raamatukogu tööruumide õhus — 
Posterettekanne Eesti Mikrobioloogia Seltsi konverentsil Tallinnas 06.–07. 06.

Kukk, I. Auaadresside kujundusest — Loeng Tartu Kultuuriülikooli kirjakunsti koolile.

Kukk, I. Karl August Senff ja Tartu Ülikooli joonistuskool — Eesti Kunstimuuseumi 
konverentsil veebr.

Kümnik, M. Bibliograafia õpetamisest ja õppimisest. Bibliograafia kursuse kava — 
Jätkuseminaril "Raamatuteaduslik ja raamatukogunduslik kõrgharidus" 06. 12.

Kümnik, M. Mõtteid raamatukogunduse õpetamisest Tartu Ülikoolis 1954.–1959. a. — 
F. Puksoo päeval 23. 01.

Laanes, H. Keele- ja kirjandusteaduse UDK-tabelite variandi rakendamisest TÜ 
Raamatukogus — Tallinnas liigitamise ja märksõnastamise seminaril teadusraamatukogudele 
06.–07. 05.

Loorits, E. Kataloogimine õppeainena — Jätkuseminaril "Raamatuteaduslik ja 
raamatukogunduslik kõrgharidus" 06. 12.

Loorits, E., Dubjeva, L. Rahulolu teatmeteeninduse tasemega = rahulolu teatmeteenindajaga 
— Seminaril "Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest" 21. 02.

Matsulevitš, T. Raamatukogu kui lugeja töökeskkond — Seminaril "Raamatukogu tegevuse 
tulemuslikkusest" 21. 02. 



Meltsas, M. Informaatika — Loengukursus psühholoogia eriala üliõpilastele, 40 t.

Michelson, R. Ülikooli raamatukogu komplekteerimine eelarve kammitsais (19. saj. lõpp, 
20. saj. algus) — F. Puksoo päeval 23. 01.

Miil, K. Raamatukoguhoidjate hõivatus lugejateenindusega — ühised ja erinevad probleemid 
— Seminaril "Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest" 21. 02.

Miil, K. Uuringu korraldamise ideest, ootustest ja projekti praktilisest käigust — Seminaril 
"Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest" 21. 02.

Must, Ü. Ajaloo andmebaasid — Loengukursus ajaloo eriala üliõpilastele, 80 t. 

Must, Ü. Andmekaitse ja raamatukogud — Ojaäärsel teaduslike keskraamatukogude 
suveseminaril "Raamatukogud ja infoühiskond aastal 2000" 19.–21. 08.

Must, Ü. EL-i dokumentatsioonikeskus — Seminaril "Euroopa Liidu informatsioon Eestis" 
26. 09.

Must, Ü. Information seeking in electronic environments: Reflection on Baltic development in 
electronic databases — Tallinnas Balti raamatukoguhoidjate 5. kongressil 21.-22. 10.

Must, Ü. Tagasiside kasutajalt kui tähtsaim stiimul infoteenuste arendamisel — Seminaril 
"Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest" 21. 02.

Must, Ü. The Tartu University Library as the European Documentation Centre — Tallinnas 
seminaril "The European Union and the Council of Europe" 01.–02. 02.

Must, Ü. Teadusinformatsiooni allikad ja Euroopa Liidu dokumentatsioon õppeainetena — 
Seminaril "Raamatuteaduslik ja raamatukogunduslik kõrgharidus" 18. 10.

Nilbe, S. INGRID — Seminaril "Euroopa Liidu informatsioon Eestis" 26. 09.

Nilbe, S. Raamatukogude automatiseerimine ja sisupeegeldus: millest räägiti Budapestis ja 
Vilniuses — Tallinnas liigitamise ja märksõnastamise seminaril teadusraamatukogudele 
06.–07. 05.

Nilbe, S. Standardization in subject indexing: Possibilities and activities — Tallinnas Balti 
raamatukoguhoidjate 5. kongressil 21.–22. 10

Nilbe, S. Teavikute sisuanalüüs ja aineotsing õppeainena — Jätkuseminaril "Raamatuteaduslik 
ja raamatukogunduslik kõrgharidus" 06. 12.

Nilbe, S. Thesaurus for subject searching and indexing as part of an integrated library system 
— Budapestis konverentsil "Library automation in Central & Eastern Europe" 10.–13. 04.
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Olesk, P. Avasõna: samameelsus ja erimeelsus — Seminaril "Traditsioon ja pluralism 3: 
Esseistika" Eesti Kirjandusmuuseumis 01. 11.

Olesk, P. Eesti julgeolek — TÜR-is 16. 12.

Olesk, P. Kellele haritud raamatukoguhoidja, kellele haritud lugeja — TÜR-is 17. 12.

Olesk, P. Raamatukoguhoidja kutsenõuetest ja koolitusest — F. Puksoo päeval 23. 01.

Olesk, P. Raamatuteadus — kuidas seda õpetada ja kes peaks seda õppima — Seminaril 
"Raamatuteaduslik ja raamatukogunduslik kõrgharidus" 18. 10.

Olesk, P. Sissejuhatus kirjandusteadusesse — Loengukursus ajakirjanduse osakonna 
üliõpilastele, 2 AP.

Poots, L. Esimesed sammud arvutiliigituses — Tallinnas liigitamise ja märksõnastamise 
seminaril teadusraamatukogudele 06.–07. 05.

Rand, M. Die Petersburger Akademie der Wissenschaften betreffende Autographen in den 
Sammlungen der Universitätsbibliothek Tartu — Halles konverentsil "Ungeduld und 
Verzweiflung" 08.–12. 11.

Saare, I. Consortium of Estonian Libraries Network — Budapestis konverentsil "Library 
automation in Central & Eastern Europe" 10.–13. 04.

Saare, I. Present priorities in information strategy at Tartu University Library — Tartus 
seminaril "Management information systems and administrative computing" 18.–20. 04.

Tammeorg, R. Tartu Ülikool ja Euroopa Liit — Seminaril "Euroopa Liidu informatsioon 
Eestis" 26. 09.

Tammur, K. Köite ajaloost TÜR-i kogude põhjal — Loeng Eesti Kunstiakadeemia 
nahakunsti eriala üliõpilastele 10. 06.

Tankler, H. Deutsch-Estnische Wissenschaftsbeziehungen 1800–1940 — Münchenis 
Deutsche Museum'is 04. 11.

Tankler, H. Naturwissenschaften: Kontakte und Beeinflüssungen — Marburgis J. G. Herderi 
Instituudis 02. 05. 

Tankler, H. Tartu Ülikooli Raamatukogu fotokogu — muuseuminäoline kollektsioon — TÜ 
Ajaloomuuseumi 20. aastapäeva konverentsil 11. 12.

Tankler, H., Lembinen, S. Portraits of Tartu University lecturers — Riias 18. Balti 
teadusajaloo konverentsil 18. 01.
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Tankler, H., Raal, A. Dissertations written at the Institute of Pharmacy of Dorpat (Tartu) 
University (the period of G. Draggendorff 1864–1894) — Riias 18. Balti teadusajaloo 
konverentsil 18. 01.

Tering, A. Baltimaalased Tartu, Uppsala ja Turu ülikoolis 17.–18. sajandil — Tartus seminaril 
"Tudengid Tartus, Uppsalas ja Turus 17. ja 18. sajandil" 09. 11.

Tering, A. René Descartes'i ideede vastuvõtmine Baltimaades XVII sajandi lõpus ja XVIII 
sajandi alguses — Johan Skytte päeval ülikooli ajaloomuuseumis 22. 03.

Tering, A. Teaduslike ideede retseptsioonist Rootsi Läänemere provintsides 17. sajandil — 
Tartus rahvusvahelisel konverentsil "Nordiska spår i Baltikum och baltiska spår i Norden" 
14. 09. 

Tõnnov, U. Lugejate rahulolu kui raamatukogu töö kvaliteedi oluline mõõdupuu — Seminaril 
"Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest" 21. 02.

Tõnnov, U. Raamatukoguhariduse probleeme laias maailmas — Seminaril "Raamatuteaduslik 
ja raamatukogunduslik kõrgharidus" 18. 10.

| Sisukord  | Eelmine | Järgmine | 

 

http://www.utlib.ee/ee/aruanded/1996/sisu.html


XX. Konverentsid, seminarid, ettekandepäevad

1) Puksoo päev

23. jaanuaril 1996. a.

Ermel, M. Kui hästi me tunneme oma raamatukogu ajalugu

Michelson, R. Ülikooli raamatukogu komplekteerimine eelarve kammitsais (19. saj. lõpp, 
20. saj. algus)

Jaanson, E. Tartu Ülikooli Raamatukogu kaardikogu käekäik

Noodla, K. Raamatukoguteadmiste õpetamise ajaloost Tartu Ülikooli Raamatukogus

Kümnik, M. Mõtteid raamatukogunduse õpetamisest Tartu Ülikoolis 1954.–1959. a.

Olesk, P. Raamatukoguhoidja kutsenõuetest ja koolitusest

2) Seminar "Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest"

21. veebruaril 1996. a.

Miil, K. Uuringu korraldamise ideest, ootustest ja projekti praktilisest käigust

Tõnnov, U. Lugejate rahulolu kui raamatukogu töö kvaliteedi oluline mõõdupuu

Loorits, E., Dubjeva, L. Rahulolu teatmeteeninduse tasemega = rahulolu teatmeteenindajaga

Must, Ü. Tagasiside kasutajalt kui tähtsaim stiimul infoteenuste arendamisel

Ilus, M. Materjalide kättesaadavuse mõju lugejate rahulolule

Miil, K. Raamatukoguhoidjate hõivatus lugejateenindusega — ühised ja erinevad probleemid

Matsulevitš, T. Raamatukogu kui lugeja töökeskkond

Norberg, A. Kavandatav lugejauuring Rahvusraamatukogus. Taust ja eesmärgid

 

3) Seminar "Euroopa Liidu informatsioon Eestis"

26.–27. septembril 1996. a.



Peets, S. EL-i depooraamatukogu

Kõiv, E. Euro-infokeskus: suund ettevõtjale

Must, Ü. EL-i dokumentatsioonikeskus

Nilbe, S. INGRID

Tammeorg, R. Tartu Ülikool ja Euroopa Liit

Varblane, U. Euroteaduskond

Tamm, I. Euroopa Instituut

Kaine, A. Eesti Õiguskeskus

 

4) Seminar "Raamatuteaduslik ja raamatukogunduslik kõrgharidus"

18. oktoobril 1996. a.

Olesk, P. Raamatuteadus — kuidas seda õpetada ja kes peaks seda õppima

Tõnnov, U. Raamatukoguhariduse probleeme laias maailmas

Must, Ü. Teadusinformatsiooni allikad ja Euroopa Liidu dokumentatsioon õppeainetena

Ermel, M. Raamatuteadus ja raamatukogundus — uus õppeaine ülikoolis. Mis tulu sellest 
tõuseb raamatukogule?

 

5) Jätkuseminar "Raamatuteaduslik ja raamatukogunduslik kõrgharidus"

6. detsembril 1996. a.

Kümnik, M. Bibliograafia õpetamisest ja õppimisest. Bibliograafia kursuse kava

Loorits, E. Kataloogimine õppeainena

Nilbe, S. Teavikute sisuanalüüs ja aineotsing õppeainena



XXI. Väliskomandeeringud/-sõidud

Bürkland, A. 02.–10. 11. Taanis ERÜ poolt 
organiseeritud töö- ja puhkusereisil tutvumas 
sealsete raamatukogudega.

Ermel, M. 15.–19. 05. Riias Läänemeremaade 
raamatukoguühenduse Bibliotheca Baltica 
kolmandal konverentsil.

Jaanson, E. 15.–19. 05. Riias Läänemeremaade 
raamatukoguühenduse Bibliotheca Baltica 
kolmandal konverentsil.

Kartul, A. 01.–06. 09. Itaalias Perugias IAML-i 
(Rahvusvaheline Muusikaraamatukogude 
Assotsiatsioon) aastakonverentsil. 

Kukk, I. 07.–11. 10. Riias, sealsetes 
muuseumides välja selgitamas Tartu baltisaksa 
kunstnike töid.

Kõre, A. 23.–29. 09. Torunis tutvumas sealse 
ülikooli raamatukoguga.

Laur, K. 30. 10.–02. 11. Riias rahvusvahelisel 
seminaril "Problems in practical restoration".

Meltsas, M. 27.–29. 05. Vilniuses seminaril 
"Library management and information 
technology";

19.–20. 06. Kasselis ultranet'i CD-ROM 
võrgusüsteemide alasel seminaril;

25.–27. 11. Brüsselis 
eurodokumentatsioonikeskuste töötajatele 
korraldatud seminaril.

Miil, K. 03.–09. 06. Saksamaal Erlangenis 
Saksa raamatukoguhoidjate kongressil.

Must, Ü. 13.–16. 06. Kopenhaagenis seminaril 
"European Union information in Baltic sea 
region";



25.–27. 11. Brüsselis 
eurodokumentatsioonikeskuste töötajatele 
korraldatud seminaril.

Mölder, Ü. 13.–26. 08. Saksamaal Osnabrücki 
Ülikoolis seoses raamatukogu osalemisega 
projektis "Die deutschen Personalschriften in 
den Bibliotheken des Baltikums, Polens und 
Russlands".

Nilbe, S. 10.–13. 04. Budapestis konverentsil 
"Library automation in Central & Eastern 
Europe";

22.–26. 04. Vilniuses raamatukogunduslike 
õppeasutuste õppejõudude koolitusseminaril 
"Classification and indexing".

Onga, M. 02.–06. 06. Sõktõvkaris 
rahvusvahelisel soome-ugri raamatukogu- ja 
muuseumitöötajate koostööseminaril "Ghj,ktvs 
dpfbvjltqcndbz b cjnhelybxtcndf ,b,kbjntr b 
vepttd abyyj-eujhcrb[ htubjyjd vbhf d cjdhtvtyys
[ eckjdbz[ ";

04.–10. 08. Helsingis rahvusvahelisel soome-
ugri raamatukogutöötajate täiendusseminaril;

23.–27. 09. Petroskois Karjala 
Rahvusraamatukogu kutsel URBIS-e 
küsimustes.

Rand, M. 15.–19. 05. Riias Läänemeremaade 
raamatukoguühenduse Bibliotheca Baltica 
kolmandal konverentsil;

08.–12. 11. Halles konverentsil "Ungeduld und 
Verzweiflung".

Saare, I. 10.–13. 04. Budapestis konverentsil 
"Library automation in Central & Eastern 
Europe".

Solba, H. 07.–18. 10. Riias Läti 
Rahvusraamatukogus ja Läti TA Raamatukogus 
bibliografeerimas perioodikat "Eesti ajaloo 
bibliograafia 1918–1944" jaoks.



Smuškina, I. 15.–19. 05. Riias 
Läänemeremaade raamatukoguühenduse 
Bibliotheca Baltica kolmandal konverentsil.

Taal, K. 07.–18. 10. Riias Läti 
Rahvusraamatukogus ja Läti TA Raamatukogus 
bibliografeerimas perioodikat "Eesti ajaloo 
bibliograafia 1918–1944" jaoks.

Tankler, H. veebr. uurimistööl Inglismaal: The 
Wellcome Institute of the History of Medicine 
(London), Leeds University, Kent University at 
Canterbury;

08. 04.– 10. 05. J. G. Herderi Instituudi 
stipendiumiga uurimistööl Marburgis;

21.–24. 09. Regensburgis 119. Saksa arstide ja 
loodusuurijate aastakonverentsil;

20. 10.–14. 11. uurimistööl Münchenis 
Deutsche Museum'is ja Giesseni Ülikooli 
arhiivis. 

Tering, A. 29. 04.–29. 05. Hue de Grais' 
stipendiumiga uurimistööl Jena Ülikooli arhiivis;

18. 09.–20. 12. Volkswagen-Stiftung'i 
stipendiumiga uurimistööl Riia Ajalooarhiivis ja 
Läti Akadeemilises Raamatukogus; Riias 
konverentsidel "Fremdenwahrnehmung im 
Baltikum" ja "G. Merkel ja K. G. Jochman".
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XXIII. Struktuur ja personal (01.01.1996 – 31.12.1996)

Administratsioon

Peeter Olesk (direktor)

Kärt Miil (teenindusdirektor kuni 09.09.) 

Toomas Liivamägi (tehnoloogiadirektor alates 01.10.)

Heiki Epner (majandusdirektor)

Malle Ermel (personalijuht)

Leo Puusepp (peainsener alates 15.04.)

Piret Pärnoja (direktori abi 22.01.–15.12.)

Tiina Peemot (sekretär kuni 07.07.)

Signe Lillemets (sekretär alates 09.09.)

Elle Zirk (sekretär-masinakirjutaja)

Eve Pentsa (komandant)

 

Andmetöötluse osakond

Silvia Alev, Inga Ivanova (kuni 30.06.), Kalju-Kill Kask, Ahti Kelder (kuni 28.02.), Tiina Kuusik, Eve 
Kümnik, Anneken Metsoja, Leida Noorma (alates 01.11.), Oliver Reitalu (alates 16.09.), Ingrid Saare 
(juhataja kuni 12.05.), Ehtel Taevere (alates 23.10.)

 

Fonoteek

Andres Didrik, Avo Kartul, Piret Luhamaa, Ruta Mutso (juh.), Svea Pärsimägi

 

Hoiuosakond



Kadri Aints, Evelin Ala, Sirle Aria, Mare Ilus, Kulla Jentson (juh.), Anna Juhanson, Ene Kaart, Merike 
Karolin, Larissa Kivenko, Kaja Kleimann, Sirje Kliimask, Ilme Kruus (kuni 21.07.), Jüri Latko, Margit 
Leesik, Leivo Loik, Eva Luts (alates 26.09.), Marju Murumets, Maris Mäe, Elen Mägioja, Anu Mänd, Kadri 
Nelis, Ewa Onoper-Roots (kuni 31.07.), Mare Pikkel, Anneli Pärn (kuni 15.07.), Piret Pärnoja (alates 16.12), 
Anu Rjabinin, Leno Saarniit, Piret Zettur, Nele Tankler (25.01.–12.02.), Aili Tomingas, Larissa Tšesnokova, 
Elo Tulmin, Jaan Tulmin, Tiiu Täpsi, Lia Urba, Õ ie Vadi (kuni 31.08.), Helju Vaidla

 

Hügieeni- ja restaureerimisosakond

Maie Austa, Maiga Davõ dov, Aime Espenberg (kuni 30.11.), Helle Jõ gi, Viive Kasumets (kuni 30.10.), Elve-
Viiu Klement (juh.), Kurmo Konsa (kuni 18.08.), Maret Konson, Koidu Laur, Jaan Lehtaru, Tiiu Lepasepp, 
Ricardo Mateo Durand, Tiia Nurmsalu, Tiia Reisner, Ene Sarap, Reet Sonn, Olev Teder, Tiina Tensing, Sirje 
Vesi

 

Köitekoda

Siiri Bohl, Anz elika Jakimova, Elli Jakobson, Anneli Jõ gi, Linda Parts, Lò ris Põ hjala, Valentina Selge 
(juh.), Veera Sillasoo

 

Hügieenisektor

Tiiu Farhutdinova, Kersti Jalas (juh.), Anne Ohno, Reet Olev, Eve Vernik

 

Info- ja eurodokumentatsiooni osakond

Tiiu Kind, Marika Meltsas, Ülle Must (juh.), Sigrid Prank, Alla Saari, Ruth Tammeorg

 

Kataloogimisosakond

Liina Espenberg, Tiina Kaldvee, Piret Keero, Marju Kolk, Svetlana Kuul, Lilia Külv, Heljo-Mall Laas, Piret 
Ladva, Ülle Laidna, Anne Lentsius (alates 10.10.), Elsa Loorits (juh.), Sille Plaksi, Terje Rand, Külli Soobik, 
Ursula Taela, Mari Tamm, Silja Teder, Annetriin Treier, Häli Turjakas, Mare Vadi, Tiia Vahtra

 

Liigitamissektor



Ljudmila Dubjeva, Ellen Kiloman (kuni 31.10.), Kaja Kruus, Helgi Laanes (juh.), Pille Naggel, Sirje Nilbe, 
Ivika Pall, Koidula Piir, Linda Poots, Tiina Sammelselg, Anu Suiste, Tiiu Tarkpea, Lea Trikkant, Elo Tõnisoo

 

Komplekteerimisosakond

Asta Kuha, Eda Linnumägi, Jelena Raid, Ülo Treikelder (juh.), Kaarin Viirsalu, Meeli Väljaots (kuni 31.08.)

 

Väliskirjanduse komplekteerimise sektor

Ludmilla Eeber, Natalja Jevtjuhhova, Tähe Kolk (juh.), Marika Liivamägi, Kristiina Pai, Tiina Tolli, Kertu Uri

Arvestussektor

Viive Konsin, Signe Lillemets (kuni 08.09.), Lei Peterson (kuni 21.07.), Urve Rohtmets, Mare Kahi (alates 
25.11.), Tiiu Sade (juh.), Tuuli Vähk

 

Kultuuriosakond

Helju Henno (kuni 30.09.), Tiina Matsulevitš, Ilona Smuškina (juh.), Mare Säkk, Maarika Tang

 

Käsikirjade ja haruldaste raamatute osakond

Aili Bernotas, Elna Hansson, Ene-Lille Jaanson, Inge Kukk, Sulo Lembinen, Ingrid Loosme (01.11.–31.12.), 
Leili Punga, Tiiu Põ llumaa, Mare Rand (juh.), Kiira Schmidt, Tatjana Šahhovskaja, Kadri Tammur, Arvo 
Tering, Niina Vorobjova

Perioodikaosakond

Liivi Kõiv, Ljudmilla Makušina, Külli Moont, Marina Ostrovskaja, Udo Otsus (juh.), Tatjana Rõz ikova, 
Algo Rämmer, Riina Somson, Maire Türn

 

Raamatukogudevaheline laenutus

Maria Luštšik (juh.), Irene Roos (kuni 23.08.), Olga Šarova, Tiina Vesterova

 



Rekataloogimisosakond

Kersti Aasmäe, Sirje Arop (kuni 29.09.), Allan Espenberg, Katrin Kaugver (juh.), Miralda Koor, Ülle Mölder, 
Irina Opletajeva, Asta Pintsaar, Kandle-Loide Rekand, Ülle Toomsalu (kuni 14.09.), Ilmar Vene

 

Teadusbibliograafiaosakond

Inna Grünfeldt, Anne Kõ re, Maare Kümnik (juh.), Marek Laane (01.10.–31.12.), Anne Laumets, Elo 
Lindström, Mare Onga, Helgi Solba, Malle Suurväli, Kersti Taal, Sirje Tammoja

 

Estica sektor

Ruth Michelson (juh.)

 

Teaduskirjanduse kojulaenutussektor

Merike Ennok, Malle Ernits (juh.), Maie Hoop, Ester Ilja, Kaljo Lepik, Kaie Nõ lvak, Tiina Pettai

 

Teaduskirjanduse lugemissaal

Tiiu Aav, Olga Alova, Merce Antons, Galina Bogdan, Leili Brikker, Olga Einasto, Taimi Hagu, Rita Jääger, 
Liina Jürimäe, Linda Kivistik, Merike Kronberg, Tiina Kuusik, Eha Lambing, Anne Lentsius (kuni 09.10.), 
Heli Luik, Merje Mets, Sirje-Mall Nilson, Piret Rattasepp, Marju Rikand, Endla Schasmin (juh.), Helvi 
Soontak (kuni 30.08.), Ljudmilla Šavrak, Ruth Teder, Marianne Tiik, Anne-Ly Vaher, Margit Veromann

 

Teadusosakond

Ilme Reintam, Rein Saukas, Vilve Seiler, Hain Tankler, Urve Tõ nnov (juh.)

 

Teatmebibliograafia osakond

Ligia Kiin, Varje Kuut (kuni 26.09.), Ulje Natus, Kaie Oks (kuni 01.11.), Annemaria Onoper, Lea Teedema 
(juh.)



 

Vana raamatu osakond

Valvi Hiir (juh.), Liivia Nukk, Külli Paavel (kuni 30.08.)

 

Reserv-vahetusfondi sektor

Marje Burenkov, Mare Kahi (kuni 24.11.), Siiri Reinola

 

Õ ppekirjanduse osakond

Katri Armolik, Sirje Elias, Maie Fedin, Natalja Gordejeva, Leili Hansmann, Eva Ilves, Niina Kargina, Andra 
Kirna-Lomp, Agnes Kivi, Siiri Laidla, Merike Poljakov, Kristi Puusepp, Aime Põ dersoo, Indrek Sepp, Maret 
Vanamb (juh.), Tiit Võ lli 

 

***

 

Fotolabor

Andres Joala, Andres Lehestik (kuni 31.07.), Aivar Viinalas (alates 21.10.)

 

Kopeerimistööd

Kerli Kilp, Õ ie Tammur (kuni 31.08.)

 

***

Füüsikaraamatukogu

Tiia Boiko, Heljo Virro (juh.)

 



Humanitaarraamatukogu

Erika Haar, Kerstin Kask, Sirje Madisson (juh.), Ervin-Ahti Org, Annika Otsa, Kersti Pedak

 

Keemiaraamatukogu

Anne Bürkland (juh., kuni 31.10. juh. kt.), Helju Kõ rs (juh. kuni 31.10.), Marju Salve

 

Majandusraamatukogu

Siiri Luts (juh.), Olli Peterson
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XXIV. Kraadiga töötajad (31.12.1996)

Ruth Michelson 
raamatukogunduse magister, 
"TÜ Raamatukogu fondide 
kujunemine 19. saj. teisel poolel 
ja 20. saj. algul", 1993

Ülle Must infoteaduse magister, 
"Universaalse 
teadusraamatukogu lugeja 
infoaktiivsus ja seda mõjutavad 
tegurid", 1995

Hain Tankler ajalookandidaat, 
"Tartu ülikooli kasvandike osast 
loodusteaduste kujunemisel 
Peterburi Teaduste 
Akadeemias", 1983

Arvo Tering ajalookandidaat, 
"Rahvusvaheliste akadeemiliste 
sidemete osa Eesti- ja Liivimaa 
haritlaskonna kujunemisel 
Rootsi ajal 1630–1710", 1986
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XXV. Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu liikmed (31.12.1996)

 

Anne Bürkland, 
Ljudmila Dubjeva, 
Malle Ermel, 
Valvi Hiir, 
Kulla Jentson, 
Heili Kase, 
Katrin Kaugver, 
Varje Kuut, 
Lilia Külv, 
Maare Kümnik, 
Helgi Laanes, 
Anne Lentsius, 
Elsa Loorits, 
Siiri Luts, 
Kärt Miil, 
Ülle Must, 
Peeter Olesk, 
Mare Pikkel, 
Mare Rand,  
Ingrid Saare, 
Ilona Smuškina,  
Ursula Taela, 
Lea Teedema, 
Mare Vadi, 
Maret Vanamb, 
Heljo Virro
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XXVI. Arvutid (31. 12. 1996)

 

Osakond Arvuti RAM (MB) Arv 

Administratsioon P5 16 1 

 486 8 1 

 386 4 1 

Andmetöötluse osakond P5 16 3 

 486 12 1 

serverite ruum IPC 12 1 

vana arvutiklass XT 1 5 

 286 1 5 

 486 4 1 

Fonoteek IPC 12 2 

Hügieeni- ja restaureerimisosakond P5 8 1 



Info- ja eurodokumentatsiooni osakond P5 32 1 

 486 16, 8, 4 3 

uus arvutiklass P5 32 1 

 P5 16 9 

Kataloogimisosakond 486 12 1 

 IPC 12 1 

liigitussektor P5 16 1 

 486 8 2 

Komplekteerimisosakond P5 16 1 

 486 8 3 

 486 4 1 

 IPC 12 1 

 286 1 4 

 XT 1 3 



Kultuuriosakond P5 16 1 

KHO 486 8 1 

Perioodikaosakond 486 8, 4 2 

 286 1 3 

 XT 1 2 

RVL 486 8 1 

Rekataloogimisosakond P5 8 2 

 486 8 1 

 386 4 2 

Teadusbibliograafia osakond 486 8 1 

 386 4 1 

Teadusosakond 486 8 1 

Vana raamatu osakond 286 1 1 

Õppekirjanduse osakond XT 1 1 



Humanitaarraamatukogu 286 1 1 

Kokku:    
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Kroonikat

jaanuar veebruar märts aprill mai juuni juuli august september oktoober november 
detsember

jaan. — ERÜ aastapreemia 
kandidaadiks esitati Mare Rand.

10. jaan. — raamatukogus käisid 
prof. Peeter Tulviste, 
prof. Toivo Maimets ja Riho 
Illak, kes huvitusid maja 
tehnilise ekspluatatsiooniga 
seotud probleemidest. R. Illak 
lubas suveks tööd 
konverentsisaalis lõpule viia. 
Rektoraadi esindajad arutasid 
direktoriga ka ülikooli üldise 
palgapoliitikaga seonduvat.

10. jaan. — õigusteaduse 
propedeutika alane ühepäevane 
jätkuseminar, lektoriks prof. 
Raul Narits avaliku õiguse 
instituudist.

16. jaan. — kirjastuse "Springer" 
teaduskirjanduse näituse 
avamine. 635 nimetust 
väljapandud trükiseid olid 
kataloogide põhjal välja valinud 
komplekteerimisosakonna 
töötajad, näitusel väljapandu sai 
raamatukogu osta soodushinnaga 
(304 772 krooni eest).

17. jaan. — kirjastuse "Springer" 
tegevdirektor Peter Helferich 
tutvustas raamatukogu 
töötajatele kirjastuse plaane ja 
koostöövõimalusi.

19. jaan.— raamatukogu 
külastas kultuuriminister Jaak 
Allik. Peeter Oleskiga arutas ta 



raamatukogude olukorda Eestis 
ja nende rahaprobleeme.

23. jaan. — F. Puksoo päev. 
F. Puksoo auhinna said Uno 
Liivaku "Eesti raamatu 
loo" (Tallinn, 1995) eest ja "Den 
estniska boken genom 
seklerna" (Helsingfors, 1995) 
koostajad/toimetajad Endel 
Annus, Esko Häkli. Esile tõsteti 
Hain Tankleri uurimus 
"Privatbibliotheken an der 
Universität Tartu/Dorpat im 19. 
Jahrhundert" (Nordost-Archiv, 
1995, vihik 1), mis eestikeelsena 
ilmub käesolevas aastaraamatus.

24. jaan. — ERÜ Tartumaa kogu 
uueks esinaiseks valiti 
õppekirjanduse osakonna 
juhataja Maret Vanamb.

24. jaan. — TÜ aukirja 
kohusetundliku töö eest said 
Viiu Klement ja Linda Parts.

25. jaan. — Ene Kaardil möödus 
25 aastat esimesest tööpäevast 
raamatukogus.

26. jaan. — Lia Urbal möödus 
30 aastat esimesest tööpäevast 
hoiuosakonnas.

29. jaan. — avati raamatukogu 
endise töötaja, praegu Soomes 
elava ja töötava Ilmar Jõudvaldi 
fotonäitus "Kodu kaljudel". 

30. jaan. — "Vikerraadio" saates 
"Maailmapilt" kõnelesid 
raamatukogust Peeter Olesk, 
Kärt Miil, Heli Luik, Sirje Nilbe, 
Kaarin Viirsalu.

veebr. – märts — raamatukogu 
tutvustav kursus "Teenindajast 
— konsultandiks".



1. veebr. — Tiia Vahtral möödus 
30 aastat esimesest tööpäevast 
raamatukogus. 

veebr. — raamatukogu sai ajakirja "Ärielu" tellijate vahel loositud arvuti.

7. veebr. — ERÜ juhatusse valiti 
Kurmo Konsa.

7. veebr. — kuulutati välja Eesti 
raamatukogudes koostatud ja 
aastail 1994–1995 ilmunud 
bibliograafiate võistluse 
tulemused. 
Teadusbibliograafiate osas sai 
teise koha "Tartu Riiklik 
Ülikool. 1986. a. ilmunud tööde 
bibliograafia" (toimetaja Malle 
Suurväli), isikubibliograafiate 
osas pälvis tunnustuse Inta 
Ööpiku koostatud "Professor 
Aleksander Paldrok".

19. veebr. — Niina Vorobjova 
koostatud näituse kataloogi 
"Keisrikojast Tartu 
raamatuvaramusse" esitlus.

20. veebr. — kirjutati alla 
koostööprojekti "Die deutschen 
Personalschriften in den 
Bibliotheken des Baltikums, 
Polens und Russlands" 
lepingutele.

veebr. — seminar "Raamatukogu tegevuse tulemuslikkusest".

22. veebr. — kell 8–12 toimus 
streik kultuuritöötajate 
palganõudmiste toetamiseks. 
Ülikooli juhtkond nõudis 
streigist osavõtnute nimekirja, et 
võtta palgast maha 4 tunni 
töötasu. 

23. veebr. — staaz ikate 
töötajate (üle 25 aasta 
raamatukogus) austamine ja 



Eesti Vabariigi aastapäeva 
tähistamine.

28.–29. veebr. — raamatukogule 
mittevajalike trükiste müük.

1. märts — Heljo-Mall Laasil 
möödus 25 aastat esimesest 
tööpäevast 
kataloogimisosakonnas.

1.–3. märts — noorte infomessil 
"Teeviit '96" tutvustas 
raamatukogu oma 
elektronkataloogi INGRID ja 
viimaste aastate väljaandeid.

16. märts — Arvo Teringul 
möödus 25 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus.

20. märts — TÜ valitsus 
kehtestas raamatukogu teenuste 
hinnakirja ja kinnitas 
raamatuostusummad 10 milj. kr. 
ulatuses, 857 000 kr. otsustati 
jätta reservi.

27.–28. märts — raamatukogule 
mittevajalike trükiste müük. 

28.–30. märts — raamatukogu 
ekspositsioon näitusel 
"Innovaatika '96". Külastajatele 
tutvustati elektronkataloogi 
INGRID, infootsingu võimalusi 
andmebaasidest, reklaamfilmi 
raamatukogust.

apr. — reklaamfilmi ""Rebane" 
raamatukogus" näitamine 
raamatukogu töötajatele.

2. apr. — Arvo Teringu 
koostatud näituse "Descartes ja 
tema ideede jõudmine Baltimaile 
17. sajandil ja 18. sajandi algul" 
avamine.



9. apr. — raamatukokku 
saabusid firmast "Ratius" tellitud 
rändnäituse stendid.

15. apr. — Leo Puusepp asus 
peainseneri ametikohale.

15.–21. apr. — TÜ Kirjastuse 
1995.–1996. a. trükiste näitus.

23. apr. — lahtine ametiühingu 
infokoosolek palgaprobleemide 
arutamiseks.

23.–24. apr. — AS Allecto 
konsultatsiooni- ja 
koolituskeskuse korraldatud 
õigusteaduse ja tehnikaalase 
kirjanduse näitus 600 
nimetusega maailma 18 juhtivalt 
ingliskeelset akadeemilist 
kirjandust väljaandvalt 
kirjastuselt. AS Allecto 
direktriss Marika Nõmmiste 
loeng "The dynamics of 
selection and adoption of 
textbooks for university courses 
in Europe; the challenging role 
of the local book importer".

24.–25. apr. — raamatukogule 
mittevajalike trükiste müük.

27. apr. — raamatukogu külastas 
Monika Segbert Euroopa Liidu 
Komisjonist.

29. apr. — alustati arvutikirjete 
(raamatud alates 1992. a.) 
edastamist välisraamatute 
koondkataloogile, mida koostab 
Eesti Rahvusraamatukogu.

mai — videotagasisidega 
suhtlustreening kursusest 
"Teenindajast — konsultandiks" 
TÜ avaliku halduse ja 
sotsiaaltöö lektori Ann 



Seilenthali juhendamisel.

7. mai — dr. jur. prof. Boris 
Meissner kinkis raamatukogule 
osa oma isiklikust 
raamatukogust.

9. mai — 
eurodokumentatsioonikeskuse 
kodulehekülje esitlemine, kus 
osales Euroopa Liidu Komisjoni 
Tallinna delegatsiooni I sekretär 
Niell Leonard. 

9.–10. mai — TPÜ infoteaduste 
osakonna dots. Aira Lepiku 
kursus "Marketing raamatukogu- 
ja infotöös".

12. mai — Ingrid Saare lahkus 
andmetöötluse osakonna juhataja 
ametikohalt.

14. mai — Eesti Vabariigi 
presidendi Lennart Meri visiit 
raamatukokku.

14. mai — näituse "35 Euroopa 
kirjastust ülikooli 
raamatukogus" avamine. Kohal 
oli kirjastuse "Springer" 
tegevdirektor Peter Helferich.

23. mai — hr. Hetzeli loeng 
"Raamatukogud Saksamaal".

27. mai — arvutifirma "Poniard" 
esindajad andsid raamatukogule 
üle ajakirja "Ärielu" tellijate 
vahel loositud personaalarvuti.

1. juuni — Viive Kasumetsal 
möödus 25 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus. 

3. juuni — Rootsis asuva Balti 
Arhiivi juhatuse liige Kaljo 
Käärik kinkis raamatukogule 



prof. Harald Perlitzi büsti.

5. juuni — raamatukogu 
töötajate kohtumine ülikooli 
juhtkonnaga: prof. Peeter 
Tulviste, prof. Toivo Maimets, 
Riho Illak, Leelo Muru. Teema: 
raamatukogu eelarve ja 
koondamine.

5. juuni — USA firma "Oracel" 
esindajad andsid raamatukogule 
kingitusena üle 10 000 kr. eest 
arvuti tarkvara alast kirjandust.

17. juuni — Niina Vorobjoval 
möödus 25 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus.

18. juuni — Kurmo Konsa 
kaitses TPÜ infoteaduste 
osakonna juures magistritööd 
"Säilikute seisund Tartu Ülikooli 
Raamatukogus" ja sai 
magistrikraadi raamatuteaduste 
erialal.

21. juuni — TÜ Nõukogus oli 
esimesel lugemisel raamatukogu 
arengukava.

28. juuni — näituse "Dürer ja 
saksa renessanss" avamine.

1. juuli — Õie Tammuril 
möödus 30 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus.

11. juuli — Elsa Looritsal 
möödus 30 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus.

25. juuli — uuendatud 
kujundusega konverentsisaalis 
esitleti raamatukogu esimest 
aastaraamatut ja prantsuse 
graafika kataloogi.



26. aug. — Elna Hanssonil ja 
Kaljo Lepikul möödus 40 aastat 
ning Tiiu Sadel 25 aastat 
esimesest tööpäevast 
raamatukogus.

1. sept. — Ludmilla Eeberil, 
Sirje Kliimaskil ja Elo Tulminil 
möödus 25 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus.

9. sept. — Kärt Miil lahkus 
teenindusdirektori ametikohalt.

13. sept. — rektoraadi poolt 
moodustatud komisjon kontrollis 
raamatukogu töötajate 
hommikust töölejõudmist.

26.–27. sept. — seminar 
"Euroopa Liidu informatsioon 
Eestis".

1. okt. — Toomas Liivamägi 
asus tehnoloogiadirektori 
ametikohale.

4. okt. — raamatumuuseumis 
avati näitus "Geograafiline kaart 
restaureerimisprotsessis".

15. okt. — firma Baltic Foto 
Trading AGFA esindaja kõneles 
digitaalsest tipptehnoloogiast, 
mida peetakse revolutsiooniks 
arhiivinduses.

18. okt. — seminar 
"Raamatuteaduslik ja 
raamatukogunduslik 
kõrgharidus".

20. okt. — kohalikud valimised 
Eestis, Peeter Olesk valiti Tartu 
linnavolikokku.

21. okt. — raamatukogu uute 
väljaannete esitlus: A. Tering 



"Descartes ja tema ideede 
jõudmine Baltimaile 17. sajandil 
ja 18. sajandi algul", I. Kukk, 
K. Tammur "Dürer ja saksa 
renessanss", I. Kukk "Prantsuse 
18. sajandi 2. poole ja austria, 
šveitsi, flaami ning hollandi 18. 
sajandi graafika Tartu Ülikooli 
Raamatukogus".

24. okt. — kohtumine 
psühholoog Aleksander 
Pulveriga teemal "Stress ja 
toimetulek".

24. okt. — rektori käskkirja 
alusel anti restauraator Viive 
Kasumetsale raamatukogu 
varade säilitamise eest 
tulevastele põlvedele ja noorte 
köiterestauraatorite õpetamise 
eest TÜ väike medal.

28. okt. — kirjastuse "Otava" 
1993.–1996. a. ilmunud 
teatmeteoste näituse avamine.

31. okt. — Helju Kõrs lahkus 
keemiaraamatukogu juhataja 
ametikohalt.

1. nov. — Anne Bürkland asus 
keemiaraamatukogu juhataja 
ametikohale.

11. nov. — raamatukogu 
kodulehekülje tutvustamine ja 
videoprojektori "Data" 
demonstratsioon 
konverentsisaalis.

11. nov. — rektori käskkirja 
alusel anti restauraator Aime 
Espenbergile vanagraafikakogu 
restaureerimise-konserveerimise 
ning graafika- ja 
paberirestauraatorite õpetamise 
eest TÜ väike medal.



16. nov. — Maare Kümnikul 
möödus 35 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus, 
rektori käskkirja alusel anti talle 
TÜ väike medal.

19. nov. — raamatukogu 
arengukava projekti avalik 
arutelu konverentsisaalis.

22. nov. — Helgi Laanesel 
möödus 30 aastat esimesest 
tööpäevast raamatukogus.

22. nov. — raamatukogu 
külastas maavanemate kogu.

25. nov. — raamatukogu 
külastas Vene kultuuriatašee 
Sergei Bezberezjev.

28. nov. — raamatukogu 
külastas 15 Eesti ajakirjanikku.

29. nov. — Tartu Jaapani Seltsi 
koostatud näituse "Kümme tuhat 
lehte" avamine.

6. dets. — jätkuseminar 
"Raamatuteaduslik ja 
raamatukogunduslik 
kõrgharidus".

10. dets. — TÜ valitsus otsustas 
pöörduda Tartu linnavolikogu 
kultuuri- ja rahanduskomisjoni 
poole ettepanekuga toetada 
raamatukogu elektroonilise 
raamatukaitsesüsteemi hanget 
ning aidata tellida ja realiseerida 
projekti raamatukogu ümbruse 
korrastamiseks.

19. dets. — multimeedia klassi 
ja eurodokumentatsioonikeskuse 
avamine, eurominister Andra 
Veidemanni loeng "Euroopa 
integratsioon ja Eesti".



27. dets. — töötajate jõulupidu.

 

| Sisukord  | Eelmine | 

http://www.utlib.ee/ee/aruanded/1996/sisu.html
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